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ШТРАФНА РОТА: БЕЗ 
ПРАВА ЗАЛИШИТИСЯ ЖИВИМИ

Від редакції: Сьогоднішній матеріал присвячений нашому земляку письменнику 
Миколі Олійнику, 95-річчя якого ми святкуватимемо 9 березня. 

' стор.  6.

Але насамперед ця стаття направлена 
до тих хто пропонує знати одну і лише 

одну правду про Велику війну. Наполегливо 
нав’язує «єдиновірне, червонопрапорне» 
трактування всіх її подій, стратегічних опера-
цій, битв і боїв, вкладає у прокрустове ложе 
долі мільйонів відомих і безіменних (досі!) 
учасників війни, абсолютна більшість з яких 
уже, на жаль, не з нами і не може нічого ска-
зати тим нащадкам, для яких історія є, от уже 
насправді, політикою, зверненою у минуле. 

Але збереглися документи, їх варто зна-
ти, хоча б якусь частинку, щоб не бути спо-
живачем жованої-пережованої жуйки про 
«керівну роль…єдність радянського народу… 
геніальність вождя і його полководців». Щоб 
відчути, що то значило: входити героями у 
чужі столиці, і зі страхом повертатися у свою. 

Мій батько – Олійник Микола Якович, 
1923 р.н., уродженець села Бишів Київської 
області, з селян-середняків, пішов на фронт 
добровільно, написавши відповідну заяву 
з цілком звичайними словами про бажання 
бити гітлерівського ворога. 

От тільки писати цю заяву йому довело-
ся прокурору Актюбінського табору НКВС у 
Казахстані. 

26 червня 1941 р. Миколу Олійника, сту-
дента першого курсу Київського педінститу-
ту, було заарештовано за звинуваченням за 
ст. 54–12 Карного кодексу УРСР (недонесен-
ня про злочин). 

З перших днів війни кремлівським стра-
тегам стало зрозумілим, що відступати до-
ведеться по всьому фронту воєнних дій і 
значна частина території СРСР опиниться під 
окупацією. У Москві гарячково вишукували 
не лише засоби зупинити просування гітлре-
івських військ, але вдавалися до зачищення 
територій України, Білорусі, Прибалтики від 
всіх «антирадянських елементів», спромож-
них, на думку енкаведистів, до співпраці з 

окупантами. З огляду на терор, який спричи-
нила комуністична влада на нових територіях 
СРСР після 1939 р., таких елементів могло 
бути справді загрозливо багато. 

Під превентивні арешти і висилку з при-
фронтових територій потрапляли, зокрема, 
і радянські громадяни німецької національ-
ності, відповідно, і ті, хто потім фігурував у 
показаннях. 

У цю широко закинуту сітку впіймався Пе-
тро Крамер, однокурсник мого батька, вони 
разом винаймали кімнату на 
двох у приватній квартирі. 

95-РІЧЧЯ ПЕРЕТВОРЕННЯ  
МАКАРІВСЬКОЇ 

ВОЛОСТІ НА РАЙОН
У 1923 р. в Україні була проведена 

реформа адміністративно-територі-
ального поділу, направлена на скоро-
чення адміністративно-територіаль-
них одиниць, скорочення і спрощення 
радянського апарату.

Це був перший етап переходу до ново-
го адміністративно-територіального поді-
лу країни.

Відповідно до постанови ВУЦВК «Про 
адміністративно-територіальний поділ 
Київщини» від 7 березня 1923 р. Бишів-
ська та Макарівська волості були перетво-
рені на райони. Вони входили до складу 
Київського округу, який у свою чергу був 
складовою частиною Київського повіту.

Інф. «М.в.».

Дорогі жінки!
Вітаємо вас з Міжнародним днем прав жінок та миру!
Природа наділила жінку особливою силою. Ця сила незрима, та лагідна, але 

водночас велика та стихійна. Жінка, як весна, несе світу життя і любов, ніжність і 
турботу, натхнення і неповторність.

Сьогодні ви, жінки, посідаєте провідні місця в державних установах, бізнесі, гро-
мадській та творчій діяльності, мудро і віддано оберігаєте родинне вогнище, дода-
єте наснаги чоловікам, всюди створюєте атмосферу тепла й затишку. Дякуємо за 
забезпечення виконання важливих завдань на різних напрямках роботи. Особлива 
подяка тим жінкам, які сьогодні разом з чоловіками стоять відстоюють суверенітет 
і територіальну цілісність України, жінкам-волонтерам, медичним працівникам. Ве-
лика шана матерям і дружинам, які ждуть чоловіків та синів з фронту, глибоке спів-
чуття тим з них, які втратили рідних.

Ваша небайдужа й відповідальна життєва позиція, як і буденна праця є справж-
ньою запорукою миру й стабільності нашого народу, відродження нашої країни.

Хай буде більше посмішок на ваших обличчях і безхмарних весняних днів у житті. 
Здоров’я вам, щастя, нев’янучої молодості і краси, надії і любові, добра і сонця у 
ваші родини і серця.

Олександр ГУлак,
голова Макарівської 

районної ради. 

Тетяна СеМенОВа,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.  

Дорогі жінки Макарівщини!
Прийміть найщиріші вітання з прекрасним святом краси і любові – Міжнародним 

жіночим днем 8 Березня! Жінки нашого району відомі своєю життєдайною енергією, 
талантом, особливою вродою, яка поєднується з гнучким розумом, цілеспрямова-
ністю та діловитістю. А це є запорукою вирішення будь-яких існуючих проблем сьо-
годення.

Говорити про жінок можна нескінченно. Але головна правда полягає в тому, що 
ми, чоловіки, шануємо і любимо вас. Своєю мудрістю ви обминаєте гострі кути, 
терплячістю – зберігаєте мир вдома і на роботі, любов’ю до людей і до праці – буду-
єте майбутнє.

Світлого дня 8 Березня зичимо всім вам, дорогі землячки, величезного щастя, 
кохання і добра. Бажаємо, аби вас оточували лише достойні люди. Щоб кожен при-
йдешній день ви зустрічали з посмішкою, впевненістю та передчуттям свята. Добро-
буту і затишку в оселях, поваги і любові від чоловіків, оптимізму і легкості у повсяк-
денні!
роман БелЬМеГа, 
голова Макарівської районної 
в київській області організації партії 
«БПП «СОлідарніСТЬ».

Микола нечай, 
голова фракції «БПП 

«СОлідарніСТЬ» Макарівської 
районної ради.

Чарівні наші жінки!
Прийміть сердечні вітання з нагоди чудового весняного свята – 8 Березня!
Все найсвітліше, що є у нашому житті, – весна, радість, щастя, кохання, 

пов’язане з Жінкою – берегинею роду людського.
Ви наповнюєте будні яскравими фарбами, спонукаєте до шляхетних вчинків і 

добрих справ. Нехай вас ніколи не оминає турбота чоловіків, а прекрасні почуття 
дарують натхнення для нових творчих успіхів і життєвих перемог.

Будьте коханими і кохайте, а ми, чоловіки, робитимемо все, аби ви почувалися 
щасливими!

Віктор СТеценкО,
голова райкому профспілки працівників аПк.

Прекрасна половина 
Макарівщини!

Вітаю вас з Міжнародним жіночим днем 8 Березня!
Ви – берегині домашнього вогнища. Завдяки вашій ніжності, жіночності та вмін-

ню знаходити компроміси наші сім’ї міцні.
Від вас залежить добробут і затишок у домі, що впливають і на завтрашній день 

країни. Саме ви, дорогі жінки, надихає нас, чоловіків, на добрі справи.
Щиро бажаю вам успіхів, здоров’я і енергії. Нехай кожен новий день буде напо-

внений радістю перемог. Нехай увесь рік з вами буде відчуття весни – світлої і пре-
красної. Нехай у ваших родинах панує любов і злагода.

Щастя вам, добра і краси!
Вадим ТОкар,

Макарівський селищний голова.

ДЕМОгРАФІЧНА 
СИТуАцІЯ  

МАКАРІВщИНИ
НароджеННя

У лютому 
2018 р. народи-
лося 26 дітей, з 
них – 13 хлопчи-
ків.

Перша дити-
на з’явилася в 
17 сім’ях, друга 
– у 6, третя – у 2, 
четверта – 1 ро-
дині.

одружеННя та розлучеННя
Зареєстро-

вано 9 шлюбів, з 
них 9 – у райцен-
трі.

Н а й м о л о д -
шим нареченим 
виповнилося по 
19 років.

Розлучилося 4 подружніх пар, з них 4 
– за рішенням суду.

СмертНіСть
Померло 70 громадян, з них – 24 чо-

ловіків.
У працездатному віці (до 60 років) 

пішло з життя 12 мешканців.
Найстаршому померлому виповни-

лося 99 років.
Наймолодшому померлому – 36 ро-

ків.
Ірина тАРАСЮК,  

начальник Макарівського районного 
відділу державної реєстрації актів 

цивільного стану Головного 
територіального управління юстиції  

у Київській області.
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Макарівські освітяни купили молоко 
на третину дорожче ринку

Відділ освіти, фізичної культури та спорту Макарівської районної держав-
ної адміністрації київської області 29 січня за результатами тендеру замовив  у 
ФОП Глущенко Владислав Степанович молока на 311 тис грн. Про це повідомляє 
сайт «наші гроші».

Цьогоріч у навчальні заклади Макарів-
ського району поставлять 9 800 л пасте-
ризованого коров’ячого питного молока 
жирністю 2,5% у пакетах по 25,50 грн/л та 
970 кг згущеного молока жирністю 8,5% у 
бляшанках по 62,88 грн/кг без ПДВ.

За даними моніторингу роздрібних цін 
на харчові продукти на продовольчих рин-
ках та базарах МінАПК від 30 січня, моло-
ко 2,5% коштувало в середньому 18,45 
грн/л. Це на 38% дешевше від тендерної 
ціни макарівських освітян.

Згущене молоко 8,5% у бляшан-
ках один із виробників продає на сайті 
по 51,47 грн/кг.

Днями Управління освіти Дарницької 
районної в місті Києві державної адміні-
страції замовило питне молоко 2,5% по 
18,54 грн./кг (близько 19,08 грн/л) і згу-
щене молоко 8,5% по 57,00 грн/кг із ПДВ. 
Це відповідно на 33% і 10% дешевше від 
нинішнього тендеру.

Ціна угоди на 3% нижча від очікуваної 
вартості закупівлі в 320 тис грн.

Єдиний конкурент ФОП Іваненко Ірина 
Миколаївна із нижчою на 5% ціною від-
мовився від участі в закупівлі у зв’язку з 
укладенням інших договорів.

Обидва суперника зареєстровані в 
смт Іванків на Київщині.

Підприємець Владислав Глущен-
ко володіє ПП «Школярик» сам, ПП «Іван 
Холдінг» з Іваном Рябовим, а також ТОВ 

«Вік-Тех Агро» з Анатолієм Машталяром і 
Кирилом Безсмертним.

У свою чергу Безсмертний воло-
діє ТОВ «Мир-Агро Грант» із депута-
том Шпилівської сільради Іванківського 
району Мирославом Павленком та ТОВ 
«Сіт-Агро Світ» з Олександром Леляком 
– чоловіком депутатки Іванківської райра-
ди від партії «Наш край» Людмили Леляк.

Мирославу Павленку і Олександру Ле-
ляку належить ТОВ «Ікс Агро Сіт».

Олександр Леляк володіє ТОВ «Укра-
гроенерго» разом із ТОВ «Укртепло» Івана 
Надєїна.

Джерело: nashigroshi.org

ПІЛЬгОВИКИ 
у МАРШРуТКАХ: 

А ВІЗ І НИНІ ТАМ…
У районній газеті від 19 січня 2018 р. у статі даріни Глущенко «наклеп чи прав-

да про водіїв макарівського маршрутного таксі?» йшла мова про право на пільго-
вий проїзд у громадському транспорті. Зокрема, автор на основі законів України 
розповіла, що перевізники разом із місцевою владою не мають права обмеж-
увати права пільговиків. Однак цього не хочуть чути ні власники, ні водії марш-
руток, які курсують по Макарівському району. Про черговий випадок порушення 
законів з боку водія описав на своїй facebook-сторінці учасник бойових дій Ві-
ктор ОніщУк:

«Водій маршрут-
ки «КОДРА – КИЇВ» 
порушуючи закон 
відмовив у пільго-
вому проїзді учас-
нику бойових дій, та 
емоційно намагав-
ся його вигнати з 
маршрутки.

Безпосередньо 
після такого інци-
денту був виклика-
ний наряд поліції, 
що прибув через 
півгодини! Всі люди 
в маршрутці чекали 
приїзду патрульних.

У поліцейських, які приїхали на виклик, 
бажання розбиратись у ситуації бракува-

ло, та всіляко запитували мене, чи не сто-
ячи я хотів їхати! Я сказав, що ні, бо марш-

рутка була напівпорожня.
Я наполягав на складанні про-

токолу відносно водія маршрутки. 
Але поліцейські робили вигляд, 
або дійсно не знали, на яку статтю 
адміністративного кодексу поси-
латися у протоколі.

Протокол на місці події скла-
дений так і не був. Зі слів поліцей-
ського: «Ми з таким випадком зу-
стрічаємося вперше, якби це було 
порушення правил дорожнього 
руху, з якими ми зіткаємося кож-
ного дня, то без проблем».

Ще годину патрульні читали 
кодекс, але жодної статті вони так 
і не знайшли».

Ми у свою чергу нагадуємо, 
що адміністративна відповідаль-
ність за це, передбачена ст. 133-
1 Кодексу про адміністративні 
правопорушення. Зокрема, без-
підставна відмова від передба-
ченого законом пільгового пере-
везення громадян тягне за собою 
накладення штрафу на водіїв 
транспортних засобів, громадян-
суб’єктів підприємницької діяль-
ності в розмірі 136 гривень.

Інф. «М.в.».

у МАКАРОВІ ВІДКРИТА 
ВИСТАВКА  «1917–1921: 
уКРАЇНСЬКИЙ ВИМІР»

27 лютого 2018 р. у приміщенні Макарівського рБк відбулось відкриття фото-
документальної виставки «1917–1921: український вимір», підготовленої пра-
цівниками державним архівом київської області до 100-річчя Української рево-
люції 1917–1921 років.

Виставка складаєть-
ся з чотирьох розділів: 
«Українська Централь-
на Рада. Втрачені ілюзії», 
«Гетьманат. На німецьких 
багнетах», «Директорія. 
Між молотом і ковадлом», 
«селянський повстанський 
рух. Своя правда».

У кожному з розділів на 
основі документів з ДАКО 
розповідається про важ-
ливі періоди в історії Укра-
їни та зокрема Київщини. 
Представлені на виставці і 
документи, які стосуються 
Макарівщини. Так у розді-
лі де йде мова про селян-
ський рух вміщено доку-
менти про отаманів Струка 
та Мордалевича, які діяли на теренах Ма-
карівщини.

Запрошуємо всіх бажаючих відвідати 
виставку та ознайомитися з представле-
ними документами. Особливо б рекомен-

дували оглянути виставку старшокласни-
кам, адже для повноти висвітлення цього 
періоду шкільних уроків не вистачає.

Виставка працюватиме в приміщенні 
Макарівського РБК до 11 березня.

Інф. «М.в.».

НАРОДНИЙ АМАТОРСЬКИЙ 
КОЛЕКТИВ «ЗОРЯНИцЯ» 

у ВІЙСЬКОВОМу ШПИТАЛІ
У п’ятницю, 23 лютого, народний аматорський колектив «Зоряниця» Мака-

рівського районного Будинку культури (керівник людмила колос) відвідав укра-
їнських солдатів, які проходять курс реабілітації у центральному військовому 
шпиталі у києві. 

«Вперше за 
п’ять років ми 
гарно відпо-
чили!» – гово-
рили військові 
у шпиталі після 
захоплюючого 
виступу мака-
рівського ко-
лективу. 

П р е д с т а в -
никам колекти-
ву «Зоряниця» 
з Макарова приємно було 
спостерігати, як у хлопців 
з’являється на обличчі ра-
дість, щастя, посмішки. Це 
те заради чого вони виру-
шили до військового шпи-
талю. Наші герої дякували 

дівчатам за домашні стра-
ви та за гарні пісні! 

З впевненістю можна 
говорити, що талант «Зо-
ряниці» зробив те, що не 
може зробити жодна пі-
гулка. За одну годину наші 
землячки повернули укра-

їнським захисникам ра-
дість життя. 

Маємо надію, що після 
виступу «Зоряниці» воїни 
гарно спали і їм снилися 
кольорові, мирні сни. 

Інф. «М.в.».
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СВЯТКОВІ ТА ВИХІДНІ ДНІ 
у БЕРЕЗНІ 2018 р.

чергова зима залишається уже позаду. але сьогодні мова піде про свята, які 
на нас чекають у березні. і саме свята нам подарують у першому весняному мі-
сяці додаткові вихідні.

Березень багатий на різні цікаві події. 
У цьому місяці українцям слід чекати на:

1 березня – День пам’яті до 75-х ро-
ковин Корюківської трагедії.

1 березня – Всесвітній день цивільної 
оборони.

1 березня – 100 років з дня ухвалення 
закону Української Народної Республіки 
про гривню – грошову одиницю УНР.

3 березня – Всесвітній день письмен-
ника.

7 березня – 95-річчя перетворення 
Макарівської волості на Макарівський ра-
йон.

8 березня – Міжнародний жіночий 
день.

9 березня – 95-річчя від дня наро-
дження письменника Миколи Олійника.

9 березня – 110 років з дня народжен-
ня засновника «Поліської Січі» Тараса 
Бульби-Боровця. 

10 березня – День землеупорядника;
13 березня – 130 років з дня наро-

дження педагога Антона Макаренка.
15 березня – Всесвітній день захисту 

прав споживачів.
18 березня – День працівників житло-

во-комунальних господарств.
18 березня – День працівників подат-

кової та митної справи України.
20 березня – 100 років з дня створення 

Окремого корпусу кордонної охорони, по-
передника Прикордонних військ України.

25 березня – День Служби безпеки 
України.

27 березня – Міжнародний день теа-
тру.

29 березня – 290 років з дня наро-
дження останнього гетьмана України Ки-
рила Розумовського. 

Також слід нагадати, що у ніч проти 25 
березня українці переходять на літній час.

Не забуваємо і про релігійні свята:
14 березня – день преподобної муче-

ниці Євдокії.
22 березня – день святих 40 мучени-

ків.
30 березня – день преподобного 

Олексія.
Протягом усього березня триває Ве-

ликий піст. Одноденні пости і суцільні 
седмиці в березні відсутні.

Загальна кількість календарних 
днів: 31 день;

Робочі дні в березні 2018 р.: 21 днів;
Святкові та вихідні дні в березні 

2018 р.: 10 днів. 
Переважна більшість українців мати-

муть поспіль 4 вихідних дні – з 8 по 11 бе-
резня. Щоправда за 9 березня доведеть-
ся відпрацювати у суботу 17 або 3.

Напередодні святкових (скорочені на 1 
годину): 7 березня.

Джерело: makariv.info

ЗАКРІПЛЕННЯ ЗНАНЬ НА ПРАКТИцІ – 
ЗАПОРуКА уСПІХу

щороку студенти – правники різних вищих навчальних закладів України про-

ходять навчальну практику  у Макарівському районному суді київської області. 
Практика студентів є невід’ємною 

складовою освітньо-професійної програ-
ми підготовки фахівців з вищою освітою і 
галузевих стандартів вищої освіти.

Усім відомо, що найкраще закріплен-
ня теоретичних знань – це їх практичне 
застосування. Під час практики студенти 
мають змогу застосувати здобуті теоре-
тичні знання, перевірити власні здібності 
та визначитись з напрямком професії, яку 
оберуть у майбутньому.  

З початку 2018 року практичні на-
вички у Макарівському районному суді 
здобували студенти Київського інституту 
інтелектуальної власності та права Націо-
нального університету «Одеська юридич-

на академія» та  Відкритого міжнародного 
університету розвитку людини «Україна», 
що навчаються за спеціальністю «Право-
знавство».

Знайомство з судом для студентів по-
чалось з вивчення  правил внутрішнього 
трудового розпорядку, техніки безпеки 
та інструкції з діловодства. Під час про-
ходження практики студенти ознайоми-
лись зі структурою суду, вивчали норма-
тивні документи, що регламентують його 
роботу, ознайомились з посадовими ін-
струкціями працівників апарату суду, здій-
сненням організаційного забезпечення 
ведення судової статистики, діловодства, 
обліку та зберіганню судових справ, на-
лежного ведення архіву, правилами при-
йому і відправки кореспонденції, прийо-
му та обліку апеляційних скарг та багато 
іншого.

прес-секретар суду.

24 лютого о 20.13 до оперативно-
диспетчерської служби Макарівсько-
го району надійшло повідомлення 
про загорання у господарчій будівлі 
по вулиці Київській у селі Калинівка.

На місце виклику було направлено 
рятувальників 32-ї Державної пожеж-
но-рятувальної частини смт Макарів, 
50-й Державний пожежно-рятуваль-
ний пост с. Бишів, 31-ї Державної 
пожежно-рятувальної частини смт 
Бородянка та 34-ї Державної пожеж-
но-рятувальної частини м. Вишневе.

На місці події рятувальники встанови-
ли, що вогнем охоплено приміщення гос-
подарчої будівлі розміром 300 м2. 

Від пожежі врятовано поряд розташо-
вана будівля кафе та будівля лазні.

Пожежу було локалізовано о 21.40 та о 
2.30 – повністю ліквідовано.

На пожежі працювало 4 одиниці техні-
ки та 23 чоловік особового складу.

Причина виникнення пожежі наразі 
встановлюються.

У суботу горіло приміщення, яке на-
лежить до кафе «Калиновий міст». У цей 
день на вулиці був сильний вітер, пере-
важна більшість будівель кафе дерев’яні. 
А тому існувала загроза розповсюджен-
ня вогню по всій території кафе. Проте 
за словами очевидців пожежники діяли 
злагоджено та майстерно.

І дещо пізніше власник кафе Олек-
сандр Зарицький в соціальних мере-
жах повідомив: «Загорілося підсобне 
приміщення! Ніяка баня та кафе не згорі-
ло!!! Усі банкети, які були замовлені – від-
будуться!!!».

Також у соціальних мережах під час 
пожежі доводилося читати про непрофе-
сійність пожежників та відсутність води у 

їхніх машинах. Як показав час, – всі дії 
пожежників були професіональними. 
А щодо води у машинах, то ситуацію 
прокоментував директор ЛЦ «Комо-
дор» Леонід пОнОМАРенКО: «Воду 
набирають на «Комодорі». Вже за-
правляється шоста машина». А згодом 
він додав: «Заправляли машини до 4 
ранку. Заправили більше 20 машин. В 
загальній кількості залили 56 м3 води».

Інф. «М.в.»

СЛуЖБА ПОРЯТуНКу «101» ІНФОРМує

Дорогі жінки Макарівського 
району! 

Вітаємо вас зі святом 8 Березня!
У цей  весняний святковий день хочеться побажати 
всім жінкам міцного здоров'я, злагоди і миру. 
Хай пролісок перший дарує вам ніжність,
А сонце весняне дарує тепло.
У березні вітер несе хай надію
І щастя, і радість, і тільки добро!

Олександр  ОПанаСенкО,
голова районної організації ветеранів України.

НОВІТНІ ТЕХНОЛОгІЇ – 
НА КОРИСТЬ АгРОСЕКТОРу

Україна завжди була хліборобною країною, однак сьогоднішні реалії сіль-
ського господарства доводять, що одних багатих природних ресурсів недостат-
ньо, аби витримати конкуренцію та успішно розвиватися. Майбутнє за тими, хто 
готовий переймати передовий світовий досвід та залучати інновації.

СтатиСтика НевблагаННа
Згідно з аналітичними даними Baker 

Tilly, BusinessViews і Держстату, Україна 
входить до десятки найбільших світових 
експортерів зернових культур,  а сільське 
господарство має потенціал стати локо-
мотивом розвитку національної економіки 
та посилення її позицій на міжнародному 
ринку. Однак, з іншого боку, все ті ж дані 
свідчать, що в українському сільському 
господарстві задіяний вже майже весь 
земельний фонд країни – близько 80 %. 
При цьому близько 50 % плодючих ґрунтів 
перебувають у стані ерозії, а понад 20 % 
площ засіяні соняшником. 

Головні причини цього – недбале ви-
користання землі та звичка неефективно 
виробляти лише дешеву сировину. Під-
тверджують це дані FAO – продовольчої та 
сільськогосподарської організації ООН, 
за якими ефективність використання зем-
лі в Україні за середньою врожайністю 
зернових культур удвічі нижча, ніж у США 
та країнах Західної Європи. У грошовому 
еквіваленті українські аграрії отримують 
удвічі-утричі нижчу виручку з гектара, ніж 
їхні західні колеги.  

Саме неефективне впровадження 
процесів адаптації до міжнародних вимог 
щодо якості та безпечності сільськогоспо-
дарської сировини та харчових продуктів і 
низькі темпи техніко-технологічного онов-
лення  виробництва є одними з основних 
проблем аграрного сектору економіки 
України.  
за доСвідом – до іНоземНих 

екСпертів
Звернутися до успішної міжнародної 

практики – найпростіший та найефек-
тивніший шлях. Так, наші більш успішні 
колеги-аграрії з-за кордону вже активно 
користуються такими технологіями, як 
датчики аналізу ґрунту та оточуючого се-
редовища, що надають дані про хімічний 
склад ґрунтів, вітер, інтенсивність сонця, 
вологість, паразитів і хвороби рослин; са-
мокерована сільськогосподарська техні-
ка; автоматизовані системи моніторингу і 
контролю на всіх етапах розвитку культу-
ри від висіву насіння до збирання врожаю, 
які дозволяють оперативно виявляти про-
блеми та швидко знаходити їхні вирішен-
ня; безпілотні літальні апарати для опри-

скування полів засобами захисту рослин і 
регуляторами росту та багато іншого.

За оцінкою компанії InVenture, лише 
близько 10 % українських агрокомпаній 
використовують інноваційні технології. Це 
означає, що Україна є одним із найбільш 
перспективних сільськогосподарських 
регіонів з точки зору технологій. 

До речі, аграрні компанії, які працю-
ють у Макарівському районі, також вба-
чають потенціал у впровадженні інновацій 
та активно діють у цьому напрямі. Серед 
них «Київхліб Агро», яка розпочала свою 
роботу влітку 2017 р. саме з відновлення 
родючості ґрунтів. Здобутки за перші пів-
року діяльності говорять самі за себе: вже 
повертається до обробітку 200 га сіль-
ськогосподарських угідь, які тепер засі-
ватимуться виключно елітними посівними 
матеріалами міжнародної селекції. Ви-
користання селекційних культур, що ви-
різняються кращими показниками якості 
та урожайності, є одним з перших кроків 
ефективної роботи обробітку землі. 

Руслан Дунаєвський, директор тОВ 
«Київхліб Агро», зазначає: «Розвиток 
аграрних технологій – це запорука успіху 
нашого сільського господарства. І ми го-
тові використовувати досвід та успішні рі-
шення наших іноземних колег, які можуть 
стати у нагоді українському бізнесу саме 
зараз. Зокрема, для посівів озимого жита 
в 2017 році, ми використовували виключ-
но елітний посівний матеріал німецької 
селекції Бразетто і Гуттіно, що вирізняєть-
ся високою стійкістю до хвороб та непо-
годи, має високий потенціал врожайності 
та високі споживчі якості».

За оцінкою FAO, аграрний сектор 
України використовує лише третину свого 
виробничого потенціалу та робить лише 
половину можливого внеску до ВВП кра-
їни. Впровадження інновацій – необхідна 
умова зростання продуктивності праці, 
економії ресурсів і скорочення витрат, а 
також нарощування обсягів і підвищення 
ефективності сільськогосподарського ви-
робництва. 

З огляду на це можна з великою впев-
неністю сказати, що чим рентабельніше 
буде підприємство, тим заможніша буде 
наша громада.
                                         Олена МеЛЬниК. P
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ПуБЛІЧНИЙ ЗВІТ ТЕТЯНИ СЕМЕНОВОЇ, гОЛОВИ МАКАРІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАцІЇ ЗА 2017 р.

ТИЖДЕНЬ
2 березНя 1918 р.

Українська 

Центральна 

Рада поверну-

лася до Києва. 

Під контроль 

української вла-

ди перейшла 

вся територія 

Макарівщини

3 березНя 1966 р.
Н а р о д и в -
ся Василь 
Д О В Г и ч , 
мешканець 
с. Моти-
жин. У 1985 
р. він за-
гинув на 
радянсько-
афганській 
війні.

4 березНя 1986 р.
Народився Дмитро ВА-

СиЛЬєВ «Рубін», мешка-

нець смт Макарів. У травні 

2015 р. він загинув на ро-

сійсько-українській війні.

В основу своєї роботи у 2017 році райдержадмі-
ністрацією були покладені пріоритетні завдання ви-
значені перспективним планом за такими основними 
напрямками:

– розвиток реального сектору економіки району;
– формування конкурентоспроможного агропромис-

лового виробництва;
– забезпечення стійкого розвитку малого підприєм-

ництва й підвищення його ролі у соціально-економічному 
житті району;

– зростання добробуту та підвищення рівня життя на-
селення;

– забезпечення всебічного розвитку людини як осо-
бистості та найвищої цінності суспільства;

– розвиток транспортної інфраструктури;
– здійснення заходів щодо поліпшення матеріально-

технічної бази у сфері освіти, охорони здоров'я та захисту 
населення від надзвичайних ситуацій;

– запровадження енергозберігаючих заходів в бю-
джетній сфері району та у підприємствах та організаціях 
житлово-комунального господарства.

Реалізація завдань здійснювалася шляхом виконан-
ня «Програми економічного, соціального та культурного 
розвитку району, наповнення районного бюджету, забез-
печення стабільної суспільної ситуації».

З метою здійснення основних галузевих повноважень 
відповідно до Закону України «Про місцеві державні ад-
міністрації» Макарівська районна державна адміністрація 
станом на 1 січня 2018 року мала штатну чисельність пра-
цівників адміністрації та структурних підрозділів 123 осо-
би, з них державних службовців – 107 осіб, не державних 
службовців – 16 осіб.

Станом на 1 січня 2018 р. чисельність працюючих дер-
жавних службовців – 123 одиниці (з них за категоріями 
посад «А» – 1 (голова адміністрації), «Б» – 33 (керівники), 
«В» – головні спеціалісти, провідні спеціалісти, спеціа-
лісти) – 63) та недержавних службовців (обслуговуючий 
персонал) – 12. Облікова кількість державних службовців 
–102 особи.

У 2017 р. в райдержадміністрації працювало в серед-
ньому 117 осіб, з яких в апараті 30 осіб. Заробітна плата 
працівників нараховувалася відповідно до Закону Украї-
ни «Про державну службу» та постанови КМУ від 18 січня 
2017 р. № 15. Середня заробітна плата працівників у 2017 
р. зросла в середньому на 15 % в порівнянні до 2016 р.

Під час надання працівникам щорічних відпусток про-
водилась виплата грошової допомоги (допомоги на оздо-
ровлення). А також протягом року надавалась допомога 
для вирішення соціально – побутових питань працівни-
кам, що потребували даної допомоги. Зазначені виплати 
проводились згідно чинного законодавства та в межах ко-
штів виділених на виплату заробітної плати.

На сьогодні райдержадміністрація, як орган виконав-
чої влади, з урахуванням кадрового потенціалу спромож-
на виконувати повноваження, передбачені діючим зако-
нодавством.

З метою реалізації завдань та повноважень протягом 
2017 р. було прийнято розпоряджень голови адміністрації 
з основної діяльності – 784, з питань особового складу – 
457. Виконано 73 запити на публічну інформацію. 

Упродовж 2017 р. проведено 12 засідань колегії ра-
йонної державної адміністрації, де було розглянуто 91 
питання, які спрямовувались на організацію виконання 
завдань та напрямків соціально-економічного розвитку 
району, наповнення та ефективне використання бюдже-
ту, соціального захисту населення, здійснення виконав-
чими комітетами сільських та селищних рад делегованих 
повноважень органів виконавчої влади. За результатами 
засідань колегій прийнято 45 розпоряджень голови адмі-
ністрації та 46 протокольних доручень.

Протягом 12 місяців 2017 р. Макарівською райдер-
жадміністрацією  розглянуто 592 звернення громадян, з 
них 534 звернення, які були озвучені на особистому при-
йомі у голови адміністрації, першого заступника голови, 
заступника голови та керівника апарату райдержадміні-
страції.

Відповідно до Закону України від 2 липня 2015 р. 
№577-VІІІ «Про внесення змін до Закону України «Про 
звернення громадян щодо електронного звернення та 
електронної петиції» в Макарівській райдержадміністрації 
забезпечена можливість подання громадянами до органів 
виконавчої влади та органів місцевого самоврядування 
письмового звернення з використанням мережі Інтернет, 
засобів електронного зв’язку (електронного звернення).

Варто зазначити, що Макарівською райдержадміні-
страцією протягом 2017 р. опрацьовано 198 звернень, 

запитів, питань, з якими звернулися мешканці району на 
Урядову «гарячу» лінію.

На території району діють 2 архівні установи: місцева 
державна архівна установа – архівний відділ Макарівської 
районної державної адміністрації та архівна установа ор-
гану місцевого самоврядування – Комунальна установа 
«Об’єднаний трудовий архів сільських та селищних рад 
Макарівського району.  

Станом на 1 січня  2018 р. в архівних установах збе-
рігається 62079 справ постійного зберігання та з кадро-
вих питань 353 установ, з них 36533 – в архівному відділі, 
25546 – в трудовому архіві. Також в архівах зберігається 
2227 справ тимчасового зберігання та 618 пакувань ви-
борчих документів з місцевих виборів та виборів Народ-
них депутатів України. У 2017 р. архівним відділом при-
йнято на зберігання 774 справи, трудовим архівом – 334; 
видано архівних довідок, витягів, копій: архівним відділом 
– 994, трудовим архівом – 500. З метою здійснення контр-
олю за станом діловодства та архівної справи в районі 
архівним відділом у минулому році здійснено 13 комплек-
сних перевірянь юридичних осіб району та надано 37 кон-
сультацій представникам установ та організацій. З метою 
покращення власної матеріально-технічної бази обидва 
архіви надають платні послуги, а саме за 12 місяців 2017 
року зароблено коштів на суму – 33291 грн, з них: архів-
ним відділом – 17555 грн, трудовим архівом – 15736 грн.

екоНоміка
За січень–грудень 2017 р. промисловими підприєм-

ствами району, що включені до основного кола звітнос-
ті, реалізовано продукції на суму 1450723,8 тис. грн, що 
становить 1,5% до загально обласного показника, та на 
143557 тис. грн менше у порівнянні з відповідним минуло-
річним показником, що становить 91,0 % до аналогічного 
показника 2016 року.

агропромиСловий комплекС
Станом на 1 січня 2018 р.  в районі ведуть діяльність 

25 сільськогосподарських підприємств, які займаються 
вирощуванням продукції рослинництва, тваринництва, 
птахівництва, грибів, фруктів та ягід. 

Cтруктура посівних площ сільськогосподарських підпри-
ємств району становить 30881,99 га, в тому числі 52,1 % площ 
використано під посів зернових культур, 43,6 % площ під 
технічні культури, 1,0 % – під картоплю та овочі, під кормо-
ві культури задіяно 3,3 % площ. 

У рослинництві за 2017 р. зернових та зернобобових 
у сільськогосподарських підприємствах району зібрано 
71,08 тис. тонн, що на 38,12 тис. тонн менше до показ-
ника минулого року, з площі 14,48 тис. га при середній 
урожайності 26 ц/га проти 53,4 ц/га минулого року. На 
зниження показника середньої врожайності зернових та 
зернобобових культур вплинули погодні умови та низький 
рівень весняних опадів. 

Найбільшу урожайність кукурудзи отримано у наступ-
них сільськогосподарських підприємствах: ТОВ «Агро-
фірма “Київська”» – 94,9 ц/га та ПП «Агробуд» – 90,7 ц/га.

За підсумками 2017 року зібрано технічних культур 
26,8 тис. тонн з площі 12,9 тис. га при середній врожай-
ності 20,1 ц/га. 

Під урожай 2018 року проведено посів озимої пшениці 
на площі 5118,46  га, озимого жита – 416 га, озимого яч-
меню 96 га. Посіяно озимого ріпаку на площі 662, 29  га. 
Загальна площа під посів кормових культур складає 1015 
га, з них кукурудза, багаторічні та однорічні трави, інші 
кормові. 

У 2017 р. підприємствами району, які займаються ви-
рощуванням фруктів та ягід, зібрано яблук 961 тонну, що 
на 3039 тонн яблук менше до показника 2016 року, ягід 
– 46,8 тонн, що на 1543,2 тонн менше ніж показник 2016 
року. Значні втрати врожаю в минулому році пов’язані з 
несприятливими погодними умовами для галузі  садів-
ництва, тому значною підтримкою для підприємств ТОВ 
«Артель №1», ТОВ «Вайсбері», ТОВ СГП «Ферро» стало 
відшкодування втрат понесених у 2017 році в сумі 4,9 млн 
грн завдяки дії постанови Кабінету Міністрів України від 
15.07.2005 № 587 «Про затвердження Порядку викорис-
тання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
розвитку виноградарства, садівництва і хмелярства». 
Також, протягом листопада-грудня 2017 р. за бюджетні 
кошти загального фонду «Державна підтримка розвитку 
хмелярства, закладання молодих садів, виноградників 
та ягідників і нагляд за ними» погашена в повному обсязі 
кредиторська заборгованість у сумі 5,7 млн. грн., яка ви-
никла за попередні роки.

В тваринництві станом на 1 січня 2018 р. у сільсько-
господарських підприємствах району поголів’я великої 
рогатої худоби становить 2875 голови, в тому числі корів 
– 1216 голів, що на 11 голів більше минулорічного показ-
ника, свиней 4049 голів, що на 2197 голів більше, ніж на 1 
січня 2017 р. Всього птиці налічується 252025 голів. 

Валовий надій молока становить 7763 тонни, що скла-
дає 108% до показника 2016 року, надій молока на корову 
становить 6442 кг, що на 12 кг більше показника 2016 р.

Обсяг реалізованого м’яса (в живій вазі) 1078 тонн, 
що на 71 тонну більше, за показник 2016 року. Валовий 
збір яєць складає 32965,7 тис. штук. 

Тваринницький комплекс району поповнився новими 
сільськогосподарськими підприємствами ТОВ «Геозем 
Макарів» у с. Бишів, яке займається вирощуванням вели-
кої рогатої худоби та ТОВ «ВВ Світанок – агро» с. Грузь-
ке – розведення вівців. Крім того, ПП «Агро-Ленд-1» (с. 
Грузьке) проведено реконструкцію очисних споруд для 
збору продуктів життєдіяльності тварин.

траНСпортНа галузь
Транспортна інфраструктура району включає 679,8 км 

вулично-дорожньої мережі, з них із твердим (удоскона-
леним) покриттям – 343,1 км, з універсальним покриттям 
– 205,6 км, грунтові дороги 131,1 км. Територією району 
проходить міжнародна транспортна автомагістраль Київ-
Чоп, що посилює його інвестиційну привабливість.

Станом на 1 січня 2018 р. в районі зареєстровано 11 
автотранспортних підприємств різних форм власності, із 
них: вантажних автотранспортних підприємств – 9, під-
приємств пасажирського транспорту – 2. 

Протягом звітного періоду перевезення пасажирів 
здійснювалося на 29 автобусних маршрутах, з яких 4 – 
транзитних. Обслуговували ці маршрути ТОВ АТП «Стрі-
ла», ТОВ «Спецінтертранс».

Споживчий риНок
Торгівельна мережа району складається з 359 магази-

нів роздрібної торгівлі загальною торгівельною площею 
24597 м2, в тому числі 115 продовольчих магазинів, 130 
непродовольчих, 114 змішаних, 3 ринки, в тому числі 2 
– споживчої кооперації, 64 заклади громадського харчу-
вання, в тому числі 8 ресторанів, 56 кафе та закусочні. 

Наявна торгівельна мережа задовольняє потреби на-
селення в забезпеченні продовольчими та промисловими 
товарами. 

На території району працюють 91 стаціонарних 
об’єктів побуту, в тому числі: 11 – перукарень, 3 – салони 
краси, 4 – косметологічний кабінет, 4 – надають послуги з 
ремонту взуття, 1 – цех по в’язанню трикотажних виробів, 
13 – пошиття та ремонт швейних виробів, 3 – фотопослу-
ги, 19 – станцій технічного обслуговування транспортних 
засобів, 7 – ремонт та обслуговування офісної та елек-
тронно-обчислювальної техніки, 4 – ремонт та технічне 
обслуговування побутових виробів та предметів, 5 – виго-
товлення та ремонт меблів та 16 інші послуги. 29 об’єктів 
розташовані в сільській місцевості, що становить 32,2 % 
від загальної кількості об’єктів, що надають побутові по-
слуги населенню. ' стор.  5.
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ПуБЛІЧНИЙ ЗВІТ ТЕТЯНИ СЕМЕНОВОЇ, гОЛОВИ МАКАРІВСЬКОЇ 
РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАцІЇ ЗА 2017 р.

В ІСТОРІЇ
8 березНя 1982 р.5 березНя 1939 р.

Київському 

у н і в е р с и -

тету при-

своєно

 ім'я Тараса 

Шевченка. 

6 березНя 1951 р.
Колгоспи 
«Наш Шлях» 
(с. Людвинів-
ка) та ім. 
Т. Шевченка 
(с. Фасова) 
об’єднано в 
один колгосп 
– ім. Шевчен-
ка з централь-
ною конторою 
у с. Фасова.

7 березНя 1923 р.
П о с т а н о -
вою ВУЦВК 
М а к а р і в -
ську во-
лость було 
перетворе-
но на Ма-
карівський 
район.

У Афганістані 
під час сутич-
ки з душма-
нами загинув 
О л е к с а н д р 
КОнДАКОВ , 
мешканець с. 
Червона Сло-
доба.

 

продовження. поч. на 4 стор.
У 2017 р. фізичними особами-підприємцями відкрито 

перукарню «ХеЛена» (смт Макарів), майстерню по ремон-
ту побутових електроприладів та майстерню по ремонту 
сільськогосподарської побутової техніки (смт Макарів), 
також майстерню по виготовленню та ремонту ключів (смт 
Макарів).

розвиток підприємНицтва
Протягом звітного періоду підтримка підприємництва 

в районі здійснювалася відповідно до заходів районної 
програми розвитку та підтримки малого і середнього під-
приємництва. 

Рішенням сесії районної ради від 24.02.2017 №185-14-
VІІ було схвалено та затверджено «Програму розвитку ма-
лого і середнього підприємництва в Макарівському районі 
Київської області на 2017–2018 роки». Основні напрямки 
роботи органів місцевої виконавчої влади спрямовува-
лись на удосконалення регуляторних процесів, створення 
сприятливого інвестиційного клімату, забезпечення ста-
більних умов для створення та функціонування суб’єктів 
підприємництва, вирішення проблем підприємництва, 
спрощення процедури надання адміністративних послуг, у 
тому числі видачі документів дозвільного характеру тощо.

Станом на 1 січня 2018 р.  в районі зареєстровано 2652 
суб’єкти малого та середнього підприємництва; з них 
1802 – фізичні особи-підприємці, 850 – юридичні особи. 
За звітний період зареєстровано фізичних осіб-підприєм-
ців – 208, юридичних осіб – 50, припинено діяльність  468 
фізичних осіб – підприємців та 10 юридичних осіб.

У районі діють 2 кредитні спілки: «Господар» та «Укра-
їнська провідна», які надають кредити фізичним особам. 
Кредитною спілкою «Господар» за січень–грудень 2017 
року було видано 311 кредитів на суму 4436,3 тис. грн, 
кредитною спілкою «Українська провідна» – 327 кредити 
на – 3735,0 тис. грн.

Для надання оперативної інформаційно-консульта-
ційної допомоги суб’єктам малого та середнього підпри-
ємництва на офіційному веб-сайті райдержадміністрації у 
рубриці головного меню створено розділ «Підприємниць-
ка діяльність», на якому підприємці можуть розміщувати 
інформацію стосовно своєї діяльності, а також іншу акту-
альну інформацію з питань розвитку підприємництва.

адміНіСтративНі поСлуги
За січень–грудень 2017 р. до відділу адміністративних 

та дозвільних процедур Макарівської райдержадміністра-
ції надійшло 5697 заяв від суб’єктів звернень щодо отри-
мання адміністративних послуг, суб’єктом надання яких є 
відділ у Макарівському районі Головного управління Держ-
геокадастру у Київській області, видано 7148 (кількість 
позитивних – 6236, негативних – 912) результатів-відпо-
відей, в тому числі 121 (позитивних – 118, негативних – 3) 
документи дозвільного характеру. За зазначений період 
суб’єктам звернення надано 1656 усних консультацій 
щодо надання адміністративних послуг (земельних пи-
тань, з питань державної реєстрації), а також надано 120 
консультацій щодо видачі документів дозвільного характе-
ру. 

На офіційному веб-сайті Макарівської райдержадміні-
страції створено розділ «Центр надання адміністративних 
послуг», на якому розміщується вся необхідна інформація 
щодо діяльності Центру.

реєСтраційНі поСлуги 
Протягом звітного періоду відділом з питань державної 

реєстрації Макарівської районної державної адміністрації 
було вчинено 1433 реєстраційні дії з питань речового пра-
ва суб’єктів права власності та 618 дії з питань реєстрації 
та припинення суб'єктів господарювання. 

будівНицтво, рекоНСтрукція 
та капітальНий ремоНт

За даними Головного управління статистики в Київ-
ській області будівельними підприємствами району, які 
працювали у січні–грудні 2017 р., виконано будівельних 
робіт на суму 51,3 млн. грн, що становить 0,9% до загаль-
но обласного показника. Нове будівництво, реконструкція 
та технічне переоснащення склали 90,5% від загального 
обсягу виконаних робіт по району, капітальний і поточний 
ремонти – 5,9% та 3,6% відповідно.

Протягом січня – вересня поточного року введено в 
експлуатацію житла за рахунок всіх джерел фінансування 
17318 м2 загальної площі, що більше у 2,5 рази обсягу січ-
ня–вересня 2016 р. та посідає 13 місце серед адміністра-
тивних територій Київщини з питомою вагою 1,4% від за-
гального обсягу прийнятого в експлуатацію житла.

У сільській місцевості прийнято в експлуатацію 14,6 

тис. м2 житла, що більше у 2,3 рази порівняно з січнем–ве-
реснем 2016 р.

У січні–вересні 2017 р. прийнято в експлуатацію 112 
будинків на 120 квартир. Середній розмір квартири стано-
вив 144,3 м2 загальної площі. Переважна більшість будин-
ків одноквартирні.

Індивідуальними забудовниками прийнято в експлуа-
тацію 17,3 тис.м2 житла.

Крім того, у січні–вересні 2017р. у Макарівському ра-
йоні прийнято в експлуатацію дачні та садові будинки за-
гальною площею 6,3 тис. м2.

протягом 2017 р. сільськими та селищними рада-
ми району продовжувалась робота із замовлення та 
виготовлення проектно-кошторисної документації на 
реконструкцію, капітальний ремонт об'єктів інфра-
структури, об'єктів соціально-культурної сфери, зо-
крема:

– на проведення реконструкції, будівництва вулично-
дорожньої мережі 21 населеного пункту району розробле-
но 28 проектів;

– на проведення реконструкції, будівництва та впро-
вадження енергозберігаючих заходів об'єктів соціальної 
інфраструктури в 5 населених пунктах району розроблено 
7 проектів. 

За рахунок фінансування з Державного бюджету роз-
роблено проект  реконструкція комплексу споруд каналі-
заційної насосної станції, напірного трубопроводу та полів 
фільтрації по вул. Щорса в селі Бишів. 

міСтобудівНа діяльНіСть
До сектору містобудування та архітектури Макарів-

ської райдержадміністрації в 2017 р. подано 4 рішення 
про затвердження генеральних планів сіл: Небелиця, Ко-
ролівка, Новомирівка, Ферма. Макарівської райдержад-
міністрацією прийнято 19 розпоряджень про розробку 
детальних планів території в межах Кодрянської селищної 
ради, Плахтянської, Великокарашинської, Бишівської, Ко-
ролівської, Наливайківської, Мотижинської, Лювинівської, 
Колонщинської, Забуянської, Небелицької сільських рад.

Макарівської райдержадміністрацією прийнято 10 роз-
поряджень про затвердження детальних планів територій 
в межах Кодрянської селищної ради, Соснівської, Небе-
лицької, Лишнянської, Мостищанської та Бишівської сіль-
ських рад.

З початку 2017 р. сектором містобудування та архітек-
тури надано 295 будівельних паспортів, 8 містобудівних 
умов і обмежень забудови земельної ділянки, 6 паспортів 
прив’язки розміщення тимчасових споруд для проваджен-
ня підприємницької діяльності.

ФормуваННя СпроможНих громад
На території Макарівського району попередньо фор-

мується три громади: Бишівська, Макарівська та Березів-
ська.

На даний час розроблено проекти паспортів спромож-
них територіальних громад  про що повідомлено мешкан-
ців Макарівського району шляхом висвітлення вказаних 
проектів паспортів в засобах масової інформації місцевого 
рівня, а саме в газеті «Макарівські вісті» від 9 жовтня 2015 
р.  № 39.

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 
19.04.2017 № 266-р «Про внесення змін до деяких роз-
поряджень Кабінету Міністрів України» затверджено пер-
спективний план щодо формування громад у Київській об-
ласті, в який увійшла Бишівська громада. 

іНвеСтиційНа діяльНіСть
Враховуючи інвестиційні можливості підприємств, ор-

ганізацій, а також бюджетів усіх рівнів району за січень-
вересень 2017 р. по Макарівському району освоєно за 
рахунок усіх джерел фінансування інвестицій в основний 
капітал (капітальних вкладень), на суму 130,530 млн. грн, 
інвестиції використані в матеріальні активи становлять 
129,9 млн грн, або 99,5 % до загального обсягу. Обсяги 
вказаних інвестицій у розрахунку на одну особу становлять 
3613,8 грн. Основним джерелом інвестування залишають-
ся власні кошти підприємств і організацій (35,9%) та кошти 
населення на будівництво житла (50,6%).

Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціонерного ка-
піталу), унесених в Макарівський район з початку інвес-
тування, на 1 жовтня 2017 р. склав 51857,5 тис. дол. США 
(3,3 % від загального обсягу прямих іноземних інвестицій 
в Київську область), що на 8,5 % більше обсягу прямих ін-
вестицій на початок 2017р. та в розрахунку на одну особу 
населення становив 1396,5 дол. США. Основними країна-
ми–інвесторами були Фінляндія, Беліз, Швеція, Вірґінські 
Острови (Брит.) та Кіпр. Найбільші обсяги прямих інозем-

них інвестицій внесено в підприємства промисловості, з 
оптової та роздрібної торгівлі; ремонту автотранспортних 
засобів і мотоциклів, мистецтво, спорт, розваги та відпо-
чинок, будівництво.

зовНішНьоекоНомічНа діяльНіСть 
У 2017 р. в районі продовжувалась робота щодо фор-

мування експортної політики, зокрема щодо розширення 
ринків збуту продукції, удосконалення структури експорту 
та імпорту.

Обсяг експорту товарів у січні – вересні 2017 р. стано-
вив 8176,8 тис. дол. США (0,6% від загального обсягу екс-
порту товарів області), імпорту – 38849,7 тис. дол. (1,5% 
від загального обсягу імпорту товарів області). Порівняно 
з січнем – вереснем 2016 р. експорт зменшився 17,8%, ім-
порт зріс на 72,7%. Негативне сальдо зовнішньої торгівлі 
товарами становило 30672,9 тис. дол. Коефіцієнт покрит-
тя експортом імпорту склав 0,21.

Обсяг експорту послуг становив 1118,7 тис. дол. США 
(0,6% від загального обсягу експорту послуг області), ім-
порту – 517,1 тис. дол. (0,4% від загального обсягу імпор-
ту послуг області). Порівняно з січнем – вереснем 2016 р. 
експорт зменшився на 40,3%, імпорт – на 4,4%. Позитивне 
сальдо зовнішньої торгівлі послугами склало 601,6 тис.
дол. Коефіцієнт покриття експортом імпорту становив 
2,16. 

Як і в попередні роки район експортує деревину і ви-
роби з деревини (Державне підприємство «Макарівське 
лісове господарство»), чорні метали та вироби з чорних 
металів (ТОВ «РУУККІ УКРАЇНА»), електронне обладнання 
(ТОВ «Науково-виробниче підприємство «Агротехніка-
МЛТ»), пластмаси полімерні матеріали (ТОВ «Стіропласт») 
папiр та картон (ТОВ «Тріумф-Пак»), транспортні послуги 
(ТОВ «Алта», ТОВ «Лендтранс», ПП «Тріада», ТОВ «Алта-
Транс»). Країнами контрагентами були: Китай, Румунія, 
Литва, Польща, Білорусь, Туреччина, Казахстан, Респу-
бліка Молдова, Грузія, Киргизстан, Нідерланди, Вірменія, 
Індія, Єгипет, Італія та ін.

Основна група імпортованих товарів складає: живі тва-
рини (ТОВ «Слов’яни»), чорні метали та вироби з чорних 
металів (ТОВ «РУУККІ УКРАЇНА»), вироби з пластмаси, по-
лімерні матеріали (ТОВ «Стіропласт»), засоби наземного 
транспорту (ТОВ «Техкомплект»), овочі (ТОВ «Фіно вер-
де»). Продукцію імпортували із: Білорусь, Австрія, Бельгія, 
Італія, Нідерланди, Німеччина, Польща, Фінляндія, Фран-
ція, Китай, Туреччина, США, Канади, Словаччини, Індоне-
зії, Норвегії, Швеції та ін.

житлово-комуНальНе гоСподарСтво
У сфері житлово-комунального господарства райо-

ну протягом 2017 р. здійснювалися заходи, спрямовані 
на забезпечення беззбиткового функціонування підпри-
ємств, які їх надають, здійснення технічного переоснащен-
ня об’єктів вказаної галузі: 

– проведено ремонти та заходи з утримання об′єктів 
мережі вуличного освітлення в 26 населених пунктах райо-
ну. На заходи витрачено 2 290,7 тис. грн з них 2172,8 тис. 
грн кошти місцевого бюджету;

– проведено капітальний ремонт паркану понад річкою 
Здвиж смт Макарів, облаштовано майданчик на березі 
ставка в с. Вільно, проведено ремонт містків в селах Лиш-
ня та Чорногородка, на заходи витрачено 888,5 тис. грн, із 
них 870,0 тис. грн кошти місцевого бюджету;

– на ремонт, придбання, встановлення, облаштування 
дитячих та спортивних майданчиків, парків, скверів ви-
трачено 6435,1 тис. грн, з них 3382,0 кошти державного 
бюджету, які надійшли субвенцією місцевим бюджетам, 
2971,1 тис. грн кошти місцевого бюджету, 82,0 тис. грн 
спонсорські кошти. Загалом придбано та встановлено 18 
дитячих та 15 спортивних майданчиків в населених пунктах 
району.

Проведено ряд заходів, спрямованих на покращен-
ня благоустрою населених пунктів району – утримання 
та благоустрій кладовищ, благоустрій населених пунктів, 
вивезення ТПВ, впорядкування пам’ятників (на заходи ви-
трачено 3994,7 тис. грн із них 3752,3 тис. грн кошти місце-
вого бюджету).

Проведено ремонти систем водопостачання у 6 насе-
лених пунктах (на заходи витрачено 102,6 тис. грн, кошти 
місцевого бюджету.

Загалом виконкомами сільських, селищних рад профі-
нансовано заходи, передбачені на утримання та розвиток 
житлово-комунальної сфери, в сумі 11 млн. 90 тис. грн, що 
становить 57,4% до запланованого показника 2017 року.

(продовження у наступному номері).



6 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 9   2  березня    2018 р.

9 березНя 1923 р.
У с. Бишів 

народився 

відомий 

пись-

менник 

Микола 

ОЛІйниК.

ТИЖДЕНЬ
10 березНя 1964 р.

Макарівській 

районній 

бібліотеці 

для дорос-

лих присво-

єно ім’я Т.Г. 

Шевченка.

11 березНя 1960 р.
У смт 

Макарів 

відкрито 

ветапте-

ку.

12 березНя 1958 р.
У с. Мо-

тижин 

відкрито 

агент-

ство 

ощадної 

каси. 

Закінчення. поч. на 1 стор.

Миколу Олійника було викликано на допит до слідчого 
відділу НКВС УРСР у зв’язку з тим, що заарештова-

ний Крамер розказав, що читав контрреволюційні вірші своє-
му товаришеву-однокурснику. 

Слідчий, сержант держбезпеки Поляруш, який вів справу, 
спочатку запропонував студенту «чесно і відверто» розпові-
сти про контрреволюційну діяльність Крамера, але, діставши 
заперечну відповідь, ставив уже питання руба: слухав такі ві-
рші? Чому не повідомив куди треба про антирадянську агіта-
цію? Покривав ворога? Співчував? 

Батько стояв на своєму: нічого не чув, не знаю, про-
те слідчий ухвалив рішення – заарештувати. Ворота слідчої 
в’язниці НКВС у Києві на Володимирській, 33 зачинилися за 
ще одним в’язнем, «недооформленим» ворогом народу... За 
відповідною статтею КК йому «світило» до 10 років, а, вра-
ховуючи воєнний стан, могли і просто застосувати найвищу 
міру «соціального захисту».

Очевидно, що врятували його від неминучої розправи 
лише сум’яття та напруга, якими були позначені ті дні, коли 
ворог насувався на Київ. Роботи в енкаведистів вистачало, 
евакуація і все, пов’язане з цим масштабним завданням, ста-
вало дедалі реальнішим, тож до повного розслідування бага-
тьох порушених карних справ уже не доходили руки. Чекісти 
«розвантажували» камери, пачками відправляючи людей на 

розстріли, але 
декому вдалося 
уціліти. 

У середині 
липня велику гру-
пу тих, хто зна-
ходився під слід-
ством, в якій був 
і батько, відпра-
вили в арештант-
ському вагоні до 
Харкова, згодом 
– пішки етапом, 
до сусідньої Бєл-
городської об-
ласті в Росію, де 
в’язнів вантажили 
в товарняки і шу-
гували по всьому 
великому Союзу. 

С т р а ж д а н -
ня, які випали на 
долю тих невіль-
ників, нині про-
сто важко уявити. 
Країна палала ві-
йною, всі сили і 
ресурси були ске-
ровані на фронт, 

для перемоги, а тут якісь зеки, вороги народу, контра. Вони 
опинилися поза законом, для них не було співчуття чи поща-
ди, у них не було майбутнього. 

Сконав хтось у дорозі від холоду чи голоду – складався 
відповідний акт, а труп викидали на найближчому полустанку. 

Єдине, на що годилася ця людська маса, – робота. В Ак-
тюбінську, у голому степу споруджувався завод феросплавів, 
тож сюди у жовтні 1941 року і прибув ешелон з новою раб-
силою. Поки живий – кайлуй мерзлу землю, тягай залязіччя, 
помреш – не жалійся. 

З сучасної інтернет-довідки: «Завод на базе Актюбинско-
го месторождения построен в годы Великой Отечественной 
войны. Первую плавку феррохрома он дал 20 ян-
варя 1943 г. В сооружении завода принимали учас-
тие трудящиеся города Актюбинска. Стройка была 
объявлена народной. Феррохром нового завода 
шел на изготовление металла для танков и пушек, 
для нужд фронта».

По війні батько майже нічого не розповідав про 
свою участь у тій «народній» будові, лише після по-
яви в 1991 р. закону «Про реабілітацію жертв полі-
тичних репресій на Україні» став більш відвертим. Ті 
спогади зафіксував письменник Олекса Мусієнко, і 
я тут наведу деякі цитати з його записів.

«Напровесні мене з такелажників, тобто до-
поміжних робітників, перевели безпосередньо на 
монтаж, – згадував через багато літ Микола Олій-
ник. – Працювали переважно на висоті, кріпили 
ферми. Робота складна і небезпечна. По кілька го-
дин не спускаєшся на землю, поки багатотонна де-
таль, що утримується тросами, не сяде на болти... 
Невдовзі сталася подія, що мало не коштувала мені 
життя. Ми кріпили чергову ферму. Мій виснажений 
недоїданням і «ударною» працею організм надло-
мився, запаморочилася голова і я, не підстрахова-
ний монтажним поясом, полетів сторч головою на 
будмайданчик». 

З тяжкими травмами юнак півтора місяця провалявся на 
лікарняному ліжку у табірному шпиталі, а потім комісія визна-
ла його непридатним до продуктивної праці. 

Ось тоді згадали про хлопця опери Актюблагу, треба ж 
нарешті довести слідство до кінця та турнути доходягу-зека 
подалі з очей. 

20 травня 1942 р. оперуповноважений оперативно-че-
кістського відділу Актюбкомбінату НКВС Спиридонов розпо-
чинає нове слідство і, провівши ще один допит наступного 
дня, вирішує: «рассмотрев следственный материал по делу 
(три сторінки допиту – авт.) и приняв во внимание, что Олей-
ник Н.Я. достаточно изобличается в том, что проживал в г. Ки-
еве в одной квартире с контрреволюционно-настроенным б. 
студентом учительського института Крамером П.А., укрывал 
контрреволюционную деятельность последнего, постано-
вил: привлечь Олейника Н.Я. в качестве обвиняемого по 
ст.58-12 УК РСФСР».

Але 1942 рік – не 41-й. Сталінські заклики зупинити і роз-
громити ворога, перенести війну на його територію не дають 
належного ефекту. Німці уже на підступах до Волги, нашої 
землі захопили стільки, що у гітлерівців навіть уже фізично не 
вистачає людей для утримання гарнізонів в окупованих міс-
тах і селах.

У Кремлі згадують про «стратегічний резерв» гарматно-
го м’яса, який можна кинути у вир війни, – це в’язні ГУЛАГу. 
У липні 1942 р. починається формування перших штрафних 
рот і батальйонів у складі Червоної армії. До них дозволялося 
включати, крім власне військовослужбовців, також і цивільних 
осіб, засуджених за ті чи інші злочини. 

Для зеків з’явився вибір, хоча й невеликий: або повіль-
но конати у таборах ГУЛАГу, або вирватися на фронт, 

а там уже як судилося. 
Микола Олійник пише заяву прокурору Актюблагу НКВС: 

«Горю желанием вступить в ряды РККА и грудью стать на за-
щиту нашей великой Родины».

Патріотичний порив студента оцінювали прискіпливо, аж 
нарешті слідчий зробив висновок: «При дополнительном рас-
следовании установлено, что Олейник Н.Я. виновным себя не 
признал и заявил, что Крамер П.А. дал на него вымышленные 
показания». І далі: «Поскольку состав преступления по делу 
не установлен, а также учитывая срок содержания под стра-
жей – 12 месяцев, постановил – Олейника Н.Я. из-под стра-
жи освободить и направить в Актюбинский военкомат для на-
правления в РККА».

Таким було більшовицьке правосуддя: кілька тижнів пе-
ред тим «Олейник Н.Я. достаточно изобличается», а тепер, 
коли невідкладно треба було комплектувати нові військові 
частини, – «состав преступления не установлен». 

З табору батько вийшов 21 вересня 1942 року і одразу 
потрапив у Тоцькі вій-
ськові табори, де уже 
повним ходом форму-
валися штрафні части-
ни. Тут йому та іншим 
таким «добровольцям» 
роз’яснили, хто вони 
насправді: ви – штраф-
ники, звільнені від пока-
рання умовно, свої зло-
чини перед Радянською 
владою повинні змити 
кров’ю.

Кров’ю то й кров’ю. 
Людей, які пройшли 
ГУЛАГ, які стали в ар-
мійські шеренги поряд 
з справжніми «урками», 
бандитами і вбивцями, 

були змушені ділити з ними 
солдатську пайку, уже нічим не 
залякати.

Два місяці похапливої під-
готовки новоспечених бійців, 
і в кінці листопада штрафну 
роту завантажили в ешелон і 
спрямували на Північно-Захід-
ний фронт. Як з’ясувалося по-
тім – на ліквідацію так званого 
Демянського плацдарму на 
території Новгородської об-
ласті, що утворився з початку 
1942 року. 

З сучасної інтернет-довід-
ки: «Весь район Демянского 
плацдарма был превращен в 
зону сплошных укреплений. 
Оборона выступа состояла из 
созданных на господствующих 
высотах сильных узлов сопро-
тивления. Она включала ряд 
эшелонированных рубежей, 

приспособленных к круговой обороне населенных пунктов 
с системой сплошных траншей и комбинированных заграж-
дений всех типов. Труднопроходимая лесисто-болотистая 
местность усиливала защитные свойства обороны, так как 
затрудняла массированное применение танков. Это давало 
противнику дополнительные преимущества. На всех участ-
ках немцы непрерывно совершенствовали свою оборону. 
Участник боев, бывший начальник политотдела 118-й стрел-
ковой дивизии генерал Г.Н. Шинкаренко вспоминал: «... пе-
редний край обороны противника плотно прикрывала густая 
сеть проволочных и минных заграждений... Тут были рогатки, 
ежи, спираль Бру-
но, проволочные 
заграждения в два 
кола. В 30–50 ме-
трах за ними рас-
полагалась линия 
дзотов (на глубину 
50–300 метров) 
с деревянными 
двойными стен-
ками, между 
которыми была 
насыпана земля. 
Между дзотами 
были сооружены 
открытые пло-
щадки и окопы с 
одетыми крутостя-
ми... забор из ко-
лючей проволоки в 
три кола... С фрон-
та забор прикрывал 
земляной вал тол-
щиной 1,2–1,5 ме-
тра у основания. 
По валу снова тяну-
лись рогатки из колючей проволоки и спираль Бруно». 

Батько згадував, що перед боєм їх досхочу нагодували 
гарячою кашею, видали маскхалати і, нарешті, зброю. 

Командири, які до того з штрафниками без крику і лайки май-
же не розмовляли, принишкли – перед лицем реальної смер-
ті всі рівні, ніхто не хотів зайве дратувати людину зі зброєю. 

Аж ось взводний скомандував: «Не курити, зброєю не 
брязкотіти. За мною!» і штрафники рушили у світанкові сутін-
ки, назустріч долі. 

Штрафроту було кинуто на передову лише для розвідки 
боєм, лише для відволікання уваги противника від ін-
шої ділянки фронту, де і планувався наступ основних 
сил. А ці декілька сотень недонавчених рядових, учо-
рашніх зеків були приречені полягти тут, у промерз-
лих болотах, у так званих боях місцевого значення, 
штурмуючи (навіть без обов’язкової артпідготовки) 
захисні порядки гітлерівців. 

Після тієї ранкової атаки вціліли одиниці і серед 
них – мій батько. Він отримав кульове поранення у 
плече, смерть лише дихнула на нього і пішла за інши-
ми жертвами. 

А далі у рядового Олійника складалася уже зви-
чайна воєнна біографія. Після лікування воював у 
складі 53-ї гвардійської стрілецької дивізії на Ленін-
градському, Прибалтійському фронтах, був стріль-
цем, кулеметником, радистом. Отримав ще одне по-
ранення, цього разу осколком. Повернувся додому 
демобілізованим аж 1948-го року, з двома орденами 
– Слави ІІІ-го ступеня і Червоної Зірки, медалями. 
Відновився у тому ж Київському педінституті, працю-

вав потім на Волині… 
А енкаведистська папка з документами «по обвинению 

Олейник Н.Я.» також прибула за місцем походження, до Киє-
ва, і нині зберігається у ГДА СБУ, де мені довелося її побачити. 

Як свідчать штампи на ній, справа ця не раз «перетрушу-
валася» відповідно до якихось внутрішніх інструкцій НКВД–
КДБ, очевидно, що пильне око спецслужб стежило за бать-
ком і по війні – а раптом щось недогледіли тоді, щось випливе. 

Уже в січні 1994 року батько отримав довідку з СБУ про те, 
що «був заарештований …перебував під слідством… звіль-
нений з-під арешту у зв’язку з відсутністю в його діях складу 
злочину». 

Його нині немає на цьому світі, помер у 1997 році, і він уже 
не може нічого додати до своєї правди про ту війну, до своїх 
спогадів. 

Батька можна вважати щасливим обранцем долі, адже 
статистика свідчить, що з покоління чоловіків 1923 

р.н. в СРСР після війни залишилися у живих 3 %. Він вижив 
у Голодомор, який не оминув його рідний Бишів, не був роз-
стріляний у Биківні влітку 41-го, не потрапив у Київський ко-
тел у вересні того ж року з півмільйоном радянських воїнів, 
кістки яких всіяли обидва боки річки Трубіж.

Олег ОЛІйниК.

ШТРАФНА РОТА: БЕЗ ПРАВА ЗАЛИШИТИСЯ ЖИВИМИ
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В ІСТОРІЇ
 15 березНя 1946 р.13 березНя 1961 р.

У с Коро-

лівка утво-

рено ясла-

садок на 

3 групи на 

70 дітей.

14 березНя 2014 р.

У Харкові відбувся 
перший відкритий 
вогневий бій на 
вулиці Римарській 
російсько-україн-
ського протисто-
яння, в ході якого 
українські сили 
відбили штурм 
проросійських бо-
йовиків.

У с. Ніжило-

вичі розпоча-

то відбудову 

смолокурно-

го заводу.

СК «Юніор» (смт Макарів) був заснований у 2016 році, – 
починає розмову один із засновників клубу Андрій Очере-
тюк. – Крім того, з 2018 р. у нас функціонує СК «Юніор-2», 
в якому виступають зовсім юні гравці. Ініціював створення 
клубу я, а також великі шанувальники гри мільйонів Мака-
рівський селищний голова Вадим Токар та Олександр Бог-
дюк. Від 14 лютого 2018 р. почесним президентом клубу 
є Давід Ерікян, керівник СК «Юніор» – Олександр Богдюк, 
адміністратор клубу – Андрій Очеретюк. Названі мною 
люди хочуть, щоб макарівський футбол займав лідируючі 
позиції на Київщині. Без перебільшення – вони патріоти 
свого рідного краю, які намагаються популяризувати своє 
селище на обласному рівні.

– Розкажіть про тренерський склад СК «Юніор». 
– З 2017 року головним тренером СК «Юніор» є Сергій 

Богдюк. Наш фарм-клуб СК «Юніор-2» цьогоріч очолив 
Микола Синяченко. 

– якими є пріоритети СК "Юніор" при формуванні 
складу команди? 

– Основною гордістю клубу є те, що колектив зібра-
ний виключно із гравців Макарівського району. На моє 
глибоке переконання, саме місцеві футболісти будуть 
віддаватися на полі на сто відсотків. Адже вони відстою-
ють своє рідне селище, а на трибунах за них уболівають 
рідні та друзі. Від заїжджого «легіонера» такої віддачі не 
буде. Склад СК «Юніор» достатньо молодий, середній вік 
команди – 24 роки.

– Минулорічний сезон для СК «Юніор», напевно, 
був найуспішнішим? 

– Так. На даний час – це був наш найкращий сезон. 
У 2017 р. СК «Юніор» став чемпіоном Макарівського ра-
йону з футболу та завоював Кубок району. Зовсім трішки 
не вистачило до здобуття золотого «хет-трику»: у матчі за 
районний Суперкубок СК «Юніор» у серії післяматчевих 

11-метрових ударів програв ФК «Макарів» з рахунком 
4:5. Зазначу, що свій футбольний шлях наша команда 
починала 2016 р., з першої ліги Макарівського району, в 
якій завоювала срібні нагороди. За два роки у СК «Юніор» 
намітився очевидний прогрес. Сподіваюсь, що так три-
ватиме і надалі.

– Хто був вашим голо-
вним конкурентом у бо-
ротьбі за чемпіонство? 

– До останніх турів чем-
піонату нашими головним 
суперниками за першу по-
зицію були ФК «Макарів» 
і ФК «Копилів» – добре зі-
грані, досвідчені турнірні 
бійці. У підсумку у турнірній 
таблиці ми набрали 38 очок, 
ФК «Макарів» і ФК «Копи-
лів» – 32. Загалом чемпіонат 
пройшов у цікавій і напру-
женій боротьбі. Думаю, що 
макарівські вболівальники 
отримали від більшості мат-
чів лише приємні емоції. 

– Кого відзначите з 
гравців «Юніора» за під-
сумками сезону? 

– За підсумками сезо-
ну 2016-го та 2017-го років 
кращим гравцем СК «Юніор» 
було визнано 16-ти річного 
Богдана Пилипчука. На мій погляд, хлопець повинен ви-
рости хорошим майстром. Головне, аби Богдан не зни-
жував до себе вимог. Також лідером у ігровому плані є 
капітан команди – Олександр Богдюк. Вклад Олександра 
у перемоги команди суттєвий. 

– який нині рівень футболу у Макарівському ра-
йоні? 

– На мою думку, рівень футболу на Макарівщині фор-
мують 3–4 колективи, які борються за лідируючі позиції. 

Оскільки, нестабільна ситуація в країні позначається та-
кож і на спорті, то скажу відверто – за останні роки рівень 
Макарівського футболу помітно знизився. Хотів би також 
зазначити, що сезон 2017 р. у Макарівському районі про-
водився без залучення «легіонерів». Таке правило було 
прийняте для вирівнювання можливостей усіх команд, 
а також для підняття рівня місцевого футболу. Всього у 
чемпіонаті району участь взяли одинадцять команд: три 
презентували Макарів, вісім – села району. Районна фут-
больна федерація на чолі з Олександром Богдюком ро-
бить максимум зусиль, аби футбол розвивався у всіх на-
селених пунктах Макарівщини. 

– питання участі СК «Юніор» цього сезону у чемпі-
онаті Київщини вирішено вже остаточно? 

– Так, ми братимемо участь в обласній першості, і це 
вже остаточно. СК «Юніор» направив відповідного листа 
до голови Київської обласної федерації футболу (КОФФ) 
Ярослава Москаленка, в якому підтвердив свою участь у 
першості Київщини. Для початку хочемо спробувати свої 
сили у першій лізі: набиратимемось досвіду, награвати-

мемо склад. А в якому турнірі СК 
«Юніор» виступатиме у подальшо-
му – покаже час. Особисто я вірю 
у перспективи цього футбольного 
проекту, адже люди, які втілюють 
його у життя об’єднані спільною 
ідеєю. Макарів заслуговує на те, 
аби селище у чемпіонаті Київської 
області представляла сильна ко-
манда. 

– як СК «Юніор» готується до 
старту у першості Київщини? 

– Наразі перша команда висту-
пає у другій лізі чемпіонату м. Київ 
з футзалу, де бореться за вихід до 
першого дивізіону. Молодіжний 
склад представлений у футзаль-
ному чемпіонаті Макарівського 
району. Поступово на тренуваннях 

починаємо відновлювати фізичні кондиції гравців та під-
водити команду до ігор на велике поле. Також запланова-
на низка спарингів. 

– чи будете підсилювати склад команди? 
– Звісно. Щоб гідно виступати на два фронти, один з 

яких першість Київщини, потрібно мати велику обойму 
гравців високого рівня. Це дасть змогу тренерському 
штабу проводити ротацію, інколи давати деяким гравцям 
більше часу на відпочинок. Конкуренція ще на завади-
ла жодній команді. Тому керівний склад клубу заздале-
гідь почав роботу на трансферному ринку. У заявці вже 
з’явилося декілька нових прізвищ. 

Джерело: amateur.footboom.com

Андрій ОЧЕРЕТЮК: «НА МОє гЛИБОКЕ ПЕРЕКОНАННЯ, 
САМЕ МІСцЕВІ ФуТБОЛІСТИ БуДуТЬ ВІДДАВАТИСЯ 

НА ПОЛІ НА СТО ВІДСОТКІВ»
цього сезону у першості київської області змагатимуться кілька нових команд. Зокрема після значної 

паузи на обласному рівні двома командами буде представлений Макарів. Востаннє команди з цього сели-
ща міського типу у чемпіонаті області виступали у 2013 р. У сезоні 2009 Фк «Макарів» досягнув найбільшо-
го успіху в історії макарівського футболу – завоював срібні медалі обласного чемпіонату. Одним з тих хто 
представлятиме Макарів у першості київської області буде Ск «Юніор» – молодий колектив, згуртований 
щирими симпатиками народної гри.



8 Макарівські вістіМакарівські вісті

”

№ 9   2  березня    2018 р.

примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – передачу 

або фільм можна дивитися дітям лише  у присутності 
батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  5 березня

вівторок, 6 березня

середа, 7 березня

четвер, 8 березня

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
Профiлактика
14.00 Перша шпальта
14.30 радiо. День
15.00, 18.05, 21.00, 1.55 

Новини
15.15 розсекречена iсторiя
16.25, 17.40, 1.00 Погода
16.35 Хто в домi хазяїн
17.00 М/с "Чорний Джек"
17.25 Д/ф "Жива природа"
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 До справи
19.30 #@)?$0 з Майклом 

Щуром
20.15 Вiйна i мир
21.50, 2.35 Зимовi 

олiмпiйськi iгри. 
Пiслямова

22.05 Зимовi олiмпiйськi iгри 
2018. Кращi змагання

0.30 Д/с "Дива Китаю"
2.50 Зимовi олiмпiйськi iгри 

2018. Кращi виступи
3.45 Д/с "розповiдi про 

Хансiк"

4.35 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. Шоу"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.20 тсН
9.30, 11.00, 12.20 Чотири 

весiлля 3
12.35, 14.00, 15.25 Мiняю 

жiнку 4
17.10 т/с "Мама". (12+)
20.30 секретнi матерiали
21.00 т/с "За три днi до 

кохання". (12+)
22.00 Грошi
23.15, 0.25 Голос країни 8
1.40 Х/ф "НЕВДАХА З 

КАУНТ-КАУНТI"
IНТЕР

5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.15, 12.25 Х/ф "ГАРАЖ"
13.00 т/с "сiльський романс"
16.10 Чекай на мене

18.00, 19.00, 4.05 стосуєть-
ся кожного

20.00 Подробицi
20.40 т/с "Запитаєте у осенi"

0.25 т/с "Подаруй менi 
воскресiння". (16+)

3.00, 5.20 "Подробицi" - "Час"
3.40 скептик 2

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
4.40 Абзац
6.40, 7.00 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.55, 8.35 Kids` Time
8.40 Х/ф "КОПАЛЬНI 

ЦАРЯ СОЛОМОНА"
12.10 Х/ф "СЛУЖИТЕЛI 

ЗАКОНУ". (16+)
14.50 Х/ф "НА ДРАЙВI". (16+)
17.00 Х/ф "ОВЕРДРАЙВ". (12+)
19.00 ревiзор. Магазини
20.50 таємний агент. (16+)
22.10 таємний агент. Пост-

шоу. (16+)
0.00 Х/ф "СОМНIЯ: 

ПЕРШ, НIЖ Я ПРО-
КИНУСЯ". (16+)

1.55 служба розшуку дiтей
СТБ

7.40 Все буде смачно!
9.40 Х/ф "СТЕРЕЖИСЬ 

АВТОМОБIЛЯ"

11.30 "Хата на тата". (12+)
15.25 "Мiстичнi iсторiї" з Пав-

лом Костiциним". (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00 "слiдство ведуть 

екстрасенси". (16+)
22.40 слiдство ведуть 

екстрасенси
23.40 один за всiх
2.55 Найкраще на тБ

ICTV
4.45 Еврика!
4.50 служба розшуку дiтей
4.55 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.40, 19.20 Надзвичайнi 

новини з К. стогнiєм
6.30 Факти тижня. 100 хви-

лин з о. соколовою
8.45 Факти. ранок
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
10.10 Антизомбi
11.10 секретний фронт. 

Дайджест
12.25, 13.15, 0.55 Х/ф 

"ВЕЛИКI ГРОШI". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
15.00, 16.15 Х/ф 

"БЕЗСЛАВНI ВИРОД-
КИ". (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр

20.20 Бiльше нiж правда
21.30 т/с "Менталiст". (16+)
22.30 свобода слова
2.45 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
3.25 труба мiстера сосиски. 

(12+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.05 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
10.20 Х/ф "БАНДИТИ"
12.50 т/с "Ментiвськi вiйни. 

Київ". (16+)
16.20 Х/ф "ЧЕМПIОН". (16+)
18.15 спецкор
18.45 ДжеДАI
19.20, 20.15 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.10, 22.50 т/с "Кiстки 8". (16+)
0.30 Х/ф "ВIД ЗАХОДУ ДО 

СВIТАНКУ 3: ДОЧКА 
КАТА". (18+)

2.55 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 сьогоднi

7.10, 8.15 ранок з Україною
9.30 т/с "Нахаба"
13.20 т/с "Пташка спiвуча"
15.30 т/с "Пташка спiвуча". 

(12+)

18.00 т/с "Перстень з 
рубiном". (12+)

19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чуже щастя"
23.30 Х/ф "47 РОНIНIВ". (16+)
Профiлактика
5.00 сьогоднi
5.30 реальна мiстика

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 М/ф "Дельго"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 20.00, 2.30 Панянка-

селянка
13.00, 19.00 Чотири весiлля
14.00 рятiвники
15.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 танька i Володька
18.00, 21.00 одного разу пiд 

Полтавою

22.30 ЛавЛавCar 2
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 т/с "Домашнiй арешт"

НТН
5.50 Х/ф "ЯКА У ВАС 

ПОСМIШКА"
7.35 Х/ф "IНТЕРДIВЧИНКА". 

(16+)
10.30 Кримiнальнi справи
12.20, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.35 свiдок
15.05, 19.30, 0.45 т/с "CSI: 

кiберпростiр 2". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
1.35 т/с "Коджак"
3.05 Випадковий свiдок
3.20 речовий доказ
5.10 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.35 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.30, 12.50, 14.20, 17.40, 0.20, 
1.00 Погода

9.40 Д/с "останнiй шанс по-
бачити"

11.00, 2.50 Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Кращi виступи

12.00 смачнi iсторiї
13.10, 14.30 радiо. День
13.55 складна розмова
15.15 Фольк-music
17.25 Д/ф "Жива природа"
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема 

дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00, 0.30 Перший на селi
19.25 Посттравматичний 

синдром

20.25 Нашi грошi
21.50, 2.35 Зимовi 

олiмпiйськi iгри. 
Пiслямова

22.05 Зимовi олiмпiйськi iгри 
2018. Кращi змагання

3.45 Д/с "розповiдi про 
Хансiк"

4.35 Д/с "Музична одiсея 
Арiрант. Шоу"

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 0.15, 5.20 тсН
9.30, 10.50, 12.20 Чотири 

весiлля 3
12.30, 14.05 Мiняю жiнку 12
15.45, 21.00, 22.00 т/с "За 

три днi до кохання". 
(12+)

17.10 т/с "Мама". (12+)
20.30, 4.40 секретнi 

матерiали
23.00, 0.25, 1.00 Х/ф 

"РОБIТЬ ВАШI СТАВ-
КИ!" (16+)

IНТЕР
6.00 М/ф
6.15, 22.35 "слiдство 

вели..." з Л. Канев-
ським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з 
Iнтером

10.25, 12.25, 20.40 т/с "За-
питаєте у осенi"

13.00 Х/ф "ЦЕ Я"
14.50, 15.45, 16.45 речдок
18.00, 19.00, 4.00 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "Подаруй менi 

воскресiння". (16+)
2.55, 5.15 "Подробицi" - 

"Час"
3.35 скептик 2

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.00 Зона ночi
3.50 Абзац
5.40, 7.00 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.55, 8.55 Kids` Time
9.00 т/с "Мерлiн"
10.50 Х/ф "ВIЙНА НА-

РЕЧЕНИХ". (16+)

12.40 т/с "статус вiдносин - 
все складно". (12+)

17.00, 19.00 Дешево i сердито
21.00 Аферисти в мережах. 

(16+)
21.50 Х/ф "ДРУЖИНА 

НАПРОКАТ". (16+)
0.10 Х/ф "СОМНIЯ: 

ПЕРШ, НIЖ Я ПРО-
КИНУСЯ". (16+)

СТБ
7.05 МастерШеф 5
12.45 Хата на тата
15.25 "Мiстичнi iсторiї 2" з 

Павлом Костiциним"
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55 "Наречена для тата". (12+)
22.45 "Давай поговоримо 

про секс". (16+)
0.40 "один за всiх". (16+)

ICTV
4.20 Еврика!
4.25 Факти
4.45 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок

9.15, 19.20 Надзвичайнi 
новини з К. стогнiєм

10.10 Бiльше нiж правда
11.10 Антизомбi
12.05, 13.15 Х/ф "КОРОЛI 

ВУЛИЦЬ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.50, 22.35 "На трьох". (16+)
15.00, 16.15 т/с "Володи-

мирська, 15". (16+)
17.30, 21.30 т/с "Менталiст". 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
23.45 Х/ф "МЕРЗЕННА 

ВIСIМКА". (18+)
2.45 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.10 облом.UA
9.45, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 1.20 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
15.30 Х/ф "В IМ`Я БЕН-

ГУРА". (16+)
19.20, 20.15 т/с "стомато-

лог". (16+)
21.10, 22.50 т/с "Кiстки 8". (16+)

0.30 т/с "Вуличне право-
суддя". (16+)

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.30, 7.10, 8.15 ранок з 

Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.00 сьогоднi
9.30, 2.50 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00, 23.30 т/с "Чуже 

щастя"
0.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "ПАСТУШКА"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 20.00, 2.30 Панянка-

селянка
13.00, 19.00 Чотири весiлля

14.00 рятiвники
15.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00, 22.00 танька i Володька
18.00, 21.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.30 ЛавЛавCar 2
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 т/с "Домашнiй арешт"
2.00 БарДак

НТН
6.50 Х/ф "ГРIШНИЦЯ В 

МАСЦI"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "НА ВАС ЧЕКАЄ 

ГРОМАДЯНКА НИ-
КАНОРОВА"

10.40 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 свiдок
15.05, 19.30, 0.40 т/с "CSI: 

кiберпростiр 2". (16+)
22.15, 23.45 т/с "одного 

разу в ростовi". (16+)
1.30 т/с "Коджак"
3.00 Випадковий свiдок
3.15 речовий доказ
5.05 Правда життя. Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 16.35 М/с "Чорний 

Джек"
6.30, 7.00, 8.00, 9.00, 9.25, 

13.00, 15.00, 18.05, 21.00, 
1.55 Новини

6.35, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 
ранку, Країно!

9.40 Д/с "останнiй шанс 
побачити"

11.00, 2.55 Зимовi 
олiмпiйськi iгри 2018. 
Кращi виступи

12.00 смачнi iсторiї
12.50, 14.20, 1.00 Погода
13.10 радiо. День
13.55 Нашi грошi
14.30 52 вiкенди
15.15 До справи
15.50 твiй дiм
17.25 Д/ф "Жива природа"
17.50, 1.10 Новини. свiт
18.20, 21.30, 1.25, 2.20 тема дня
18.35, 1.40 Новини. Культура
19.00 Д/с "спiльноти тварин"
20.25 складна розмова

21.50, 2.35 Зимовi олiмпiйськi 
iгри. Пiслямова

22.10 Зимовi олiмпiйськi iгри 
2018. Кращi змагання

3.50 Д/с "розповiдi про Хансiк"
5.30 Д/с "Музична одiсея 

Арiрант. Шоу"
КАНАЛ "1+1"

6.30, 7.10, 8.10, 9.10 
снiданок з "1+1"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 
19.30, 0.15, 4.50 тсН

9.30, 11.00, 12.20 Чотири 
весiлля 3

12.30, 14.00 Мiняю жiнку 12
15.45, 21.00 т/с "За три днi 

до кохання". (12+)
17.10 т/с "Мама". (12+)
20.30 секретнi матерiали
22.00 одруження наослiп 4
23.35, 0.25, 1.25 Х/ф "ДУ-

ПЛЕКС". (16+)
IНТЕР

5.55 М/ф
6.10, 22.35 "слiдство вели..." 

з Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10, 9.20 ранок з Iнтером
10.25, 12.25, 20.40 т/с "За-

питаєте у осенi"
13.00 Х/ф "АЛЬПIНIСТ". (16+)
14.50, 15.45, 16.45, 2.55 речдок
18.00, 19.00, 3.40 стосується 

кожного
20.00 Подробицi
0.25 т/с "Подаруй менi 

воскресiння". (16+)
2.15, 4.25 "Подробицi" - "Час"
5.05 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.25 Зона ночi
3.30 Абзац
5.30, 6.45 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.40, 8.15 Kids` Time
8.20 т/с "Мерлiн"
10.20 Х/ф "БАР "БРИД-

КИЙ КОЙОТ". (16+)
12.15 т/с "статус вiдносин - 

все складно". (12+)
16.50, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки. (16+)
21.00 Аферисти в мережах. (16+)
22.00 Х/ф "ПОКОЇВКА З 

МАНХЕТТЕНА"

0.10 Х/ф "ДРУЖИНА НА-
ПРОКАТ". (16+)

2.20 служба розшуку дiтей
СТБ

6.40 Все буде смачно!
7.35 "МастерШеф 7". (12+)
13.45 "Хата на тата". (12+)
15.30 "Мiстичнi iсторiї 2" з Пав-

лом Костiциним". (16+)
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55 "МастерШеф. Кулiнарний 

випускний". (12+)
23.45 "один за всiх". (16+)

ICTV
4.30 скарб нацiї
4.40 Еврика!
4.45 служба розшуку дiтей
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Факти. ранок
9.15, 17.40, 21.30 т/с 

"Менталiст". (16+)
10.20, 13.15 Х/ф "ЯСОН I 

АРГОНАВТИ"
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 22.30 "На трьох". 

(16+)

15.05, 16.15 т/с "Володи-
мирська, 15". (16+)

18.45, 21.10 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. стогнiєм
20.20 секретний фронт
23.40 Х/ф "КОРОЛI ВУ-

ЛИЦЬ". (16+)
1.40 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 1.20 Нове Шалене 

вiдео по-українськи
9.45, 18.15 спецкор
10.15, 18.45 ДжеДАI
10.55, 17.15 Загублений свiт
12.55, 2.10 облом.UA
15.20 Х/ф "ПЕРСI ДЖЕКСОН: 

МОРЕ ЧУДОВИСЬК"
19.20 т/с "стоматолог". (16+)
21.10, 22.50 т/с "Кiстки 8". (16+)
0.30 т/с "Вуличне право-

суддя". (16+)
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок з 
Україною

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
23.00 сьогоднi

9.30, 2.00 Зоряний шлях
10.30 свекруха або невiстка
11.20, 3.10 реальна мiстика
13.30, 15.30, 4.45 Агенти 

справедливостi 2. (16+)
16.00 Iсторiя одного зло-

чину. (16+)
18.00 т/с "Перстень з 

рубiном". (12+)
19.45 Говорить Україна
21.00 т/с "Чуже щастя"
23.30 т/с "Чуже щастя". 

(16+)
0.30 т/с "CSI. Мiсце зло-

чину". (16+)
1.30 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "ПАНI МЕТЕ-

ЛИЦЯ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 20.00, 2.30 Панянка-

селянка
13.00, 19.00 Чотири весiлля
14.00 рятiвники
16.00 Країна У
17.00, 22.00 танька i Володька
18.00, 21.00 одного разу пiд 

Полтавою

22.30 ЛавЛавCar 2
0.00 теорiя зради
1.00 17+
1.30 т/с "Домашнiй арешт"
2.00 БарДак
3.20 Вiталька
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
6.45 Х/ф "КОРОЛЕВА 

БЕНЗОКОЛОНКИ 2"
8.30 ранковий "свiдок"
9.00 Х/ф "БАЛАМУТ"
10.40 Кримiнальнi справи
12.25, 17.00 Легенди карно-

го розшуку
14.45, 19.00, 23.15, 2.30 

свiдок
15.05, 19.30, 0.40 т/с "CSI: 

кiберпростiр 2". (16+)
20.30 т/с "CSI: безсмертя". 

(16+)
22.20, 23.45 т/с "Черговий 

янгол 2". (16+)
1.30 т/с "Коджак"
3.00 Випадковий свiдок
3.15 речовий доказ
4.45 Легенди бандитського 

Києва
6.40 Правда життя. 

Професiї

UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
9.30, 13.50, 18.25, 20.10, 1.00, 

4.25 Погода
9.40 Д/с "Пригоди остiна 

стiвенса"
12.00 Х/ф "ЕСТЕР ПРЕ-

КРАСНА"
14.00 Фольк-music
15.25, 1.35 Зимовi 

олiмпiйськi iгри 2018. 
Кращi змагання

17.30 Концертна програма 
"Вiдкривай Україну"

18.40, 23.45 Бiатлон. Кубок 
свiту. VII етап. 

 спринт, чоловiки, 10 
км

20.15 Д/ф "Жива природа"
20.25 "схеми" з 
 Н. седлецькою
21.30 Концертна програма
4.30 Д/с "розповiдi про 

Хансiк"

КАНАЛ "1+1"
6.00 Х/ф "ТАТО НАПРО-

КАТ". (16+)
7.55 Х/ф "ЗИМОВИЙ СОН"
10.00 Viva! Найкрасивiшi 2018
11.50 "8 березня в великому 

мiстi"
13.30 "1+1 удома: 8 березня"
15.40 Х/ф "ТИТАНIК"
19.30, 5.40 тсН
20.10 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН"
23.15 Iнтонацiї тiни Кароль
0.20, 2.05 Х/ф "НАЇЗНИЦI 

ТА ЯНГОЛИ"
IНТЕР

5.35 Х/ф "КОРОЛIВСТВО 
КРИВИХ ДЗЕРКАЛ"

7.00 ранок з Iнтером
9.00 Готуємо разом
9.50 Х/ф "БУДЬТЕ МОЇМ 

ЧОЛОВIКОМ"
11.30 Х/ф 
«НАЙПРИВАБЛИВIША I 
НАЙСИМПАТИЧНIША"
13.10 Х/ф "ДIВЧАТА"
15.00 Х/ф "ЛЮБОВ I 

ГОЛУБИ"

17.10 Концерт "Поговори зi 
мною, мама"

18.45, 20.40 Х/ф "МО-
СКВА СЛЬОЗАМ НЕ 
ВIРИТЬ"

20.00 Подробицi
22.20 Концерт свiтлани 

Лободи "Н2LO"
0.40 Х/ф "ЦЕ Я"
2.15, 4.20 "Подробицi" - "Час"
2.55 речдок
3.35 стосується кожного
5.00 Top Shop

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.50 Зона ночi
4.10 Абзац
6.00, 6.55 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
6.50, 8.05 Kids` Time
8.10, 0.40 Х/ф "КРУТА 

ДЖОРДЖIЯ". (16+)
10.20 Х/ф "ЦЕ ВСЕ ВОНА". 

(16+)
12.15 Х/ф "ЧОГО ХОЧЕ 

ДIВЧИНА"
14.20 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ"
17.00, 19.00 Хто зверху. 

(12+)
22.50 Х/ф "КРАДЕНЕ ПО-

БАЧЕННЯ". (16+)
2.45 служба розшуку дiтей

СТБ
6.40, 0.00 Х/ф 
"НАЙЧАРIВНIША ТА 
НАПРИВАБЛИВIША"
8.15 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН"
11.25 "Хата на тата". (12+)
15.30 Все буде добре!
17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
19.55, 22.40 "Я соромлюсь 

свого тiла 5". (16+)
23.00 "Я соромлюсь свого 

тiла 5". (18+)
ICTV

4.05 скарб нацiї
4.15 Еврика!
4.20 студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Х/ф "МЕРЛIН"
11.50, 13.00 Х/ф "ЯСОН I 

АРГОНАВТИ"
12.45 Факти. День
15.35 Х/ф "ОДIССЕЯ". 

(16+)
18.45, 21.10 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини з 

К. стогнiєм

20.20 Iнсайдер
21.30 Дизель-шоу
23.00 "На трьох". (16+)
0.00 Х/ф "КОХАННЯ НЕ 

ЗА РОЗМIРОМ". (16+)
1.50 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
3.15 труба мiстера сосиски. 

(12+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 2.00 облом.UA
9.45 спецкор
10.15 ДжеДАI
10.55 Вiн, вона i телевiзор
15.40 Х/ф "ГОНИТВА"
17.15 Загублений свiт
18.10 ДжеДАI. Дайджест
19.10 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК". 

(16+)
20.55, 22.35 т/с "Кiстки 8". 

(16+)
0.10 т/с "Вуличне право-

суддя". (16+)
1.10 Нове Шалене вiдео по-

українськи
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.30, 7.10, 8.15 ранок на 
пiдбораах

7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 
2.30 сьогоднi

9.30, 4.40 Зоряний шлях

10.30 Х/ф "АНЖЕЛIКА - 
МАРКIЗА ЯНГОЛIВ"

12.45 Х/ф "ЧУДОВА 
АНЖЕЛIКА"

14.50, 15.20 Х/ф 
"АНЖЕЛIКА I КО-
РОЛЬ"

17.15, 19.45 т/с "Кров янго-
ла". (12+)

21.50 Футбол. Лiга Європи 
УЄФА. "Лацiо" - "Ди-
намо"

0.00 т/с "CSI. Мiсце зло-
чину". (16+)

3.00 реальна мiстика
ТЕТ

6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.15 М/ф "Школа монстрiв: 

Електрично"
10.30 Х/ф "РАПУНЦЕЛЬ"
11.40 М/ф "Зачарований 

будинок"
13.10 Вiталька. 8 Березня
14.30 Вечiрка з сюрпризом
20.00, 2.30 Панянка-селянка
21.00 одного разу пiд 

Полтавою
22.00 танька i Володька
22.30 ЛавЛавCar 2
1.30 т/с "Домашнiй арешт"
2.00 БарДак

3.20 Вiталька
5.40 Кориснi пiдказки

НТН
7.55 Х/ф "ЕФЕКТ 

РОМАШКIНА"
9.10 Х/ф "ЛЕТЮЧА 

МИША"
11.55 "Бенефiс "Кроликiв". 

30 рокiв гумору"
13.50 Концерт "Iрина Бiлик 

та гурт "тIК". Кращi 
українськi хiти"

15.35 Х/ф "БIЛИЙ ПАРО-
ВОЗ"

17.10 Х/ф "ПРИБОРКАН-
НЯ НОРОВЛИВОГО"

19.00, 2.20 свiдок
19.30 Х/ф "ТРИ ПЛЮС 

ДВА"
21.15 Х/ф "КОХАНА 

ЖIНКА МЕХАНIКА 
ГАВРИЛОВА"

22.50 т/с "Черговий янгол 
2". (16+)

0.50 Концерт "Бiт-квартет 
"секрет": 30 рокiв на бiс"

3.10 Випадковий свiдок
3.40 речовий доказ
5.25 Мисливцi за приви-

дами
5.50 Правда життя. 

Професiї
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UA:ПЕРШИЙ
6.00 М/с "Чорний Джек"
6.30, 7.05, 8.05, 9.05 Доброго 

ранку, Країно!
7.00, 8.00, 9.00, 21.00, 1.10 

Новини
9.30, 1.35, 2.50, 4.25 Погода
9.40 Д/с "Пригоди остiна 

стiвенса"
11.45 Концертна програма 

"Вiдкривай Україну"
12.50, 22.40 XII Паралiмпiйськi 

зимовi iгри. Церемонiя 
вiдкриття

15.05, 21.30 студiя 
Паралiмпiйських iгор

15.35 Проводи української 
паралiмпiйської збiрної

17.35 Концертна програма 
"Нове  та улюблене". 
Марiя Бурмака

18.40, 1.40 Бiатлон. Кубок 
свiту. VII етап. спринт, 
жiнки, 7,5 км

20.05 Д/ф "Жива природа"
20.25 Перша шпальта

КАНАЛ "1+1"
6.30, 7.10, 8.10, 9.10 

снiданок з "1+1"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30 тсН
9.30 Чотири весiлля 3
11.00, 12.20 Мiняю жiнку 4
12.50 Мiняю жiнку 12
14.45, 15.45 т/с "За три днi 

до кохання". (12+)
17.10 т/с "Мама". (12+)
20.15 Лiга смiху
22.20 Iгри приколiв
23.20, 0.15, 5.00 розсмiши 

комiка
1.10 Вечiрнiй Київ

IНТЕР
5.30 Х/ф "НЕ БУЛО Б ЩАСТЯ"
6.45 М/ф
7.10 Х/ф "МИЛИЙ ТИ МIЙ"
8.40 Х/ф "ЛЮБОВ I ГОЛУБИ"

10.45 Х/ф "ЖIНОЧА 
IНТУЇЦIЯ"

13.10 Концерт "Поговори зi 
мною, мама"

14.45 т/с "Анна Герман"
20.00, 2.05 Подробицi тижня
22.00 Концерт "Iмператриця 

i два Маестро"
0.10 Х/ф "АЛЬПIНIСТ". (16+)
3.40 Х/ф "БУДЬТЕ МОЇМ 

ЧОЛОВIКОМ"
НОВИЙ КАНАЛ

3.00, 1.45 Зона ночi
4.10 Абзац
5.55, 6.55 Kids` Time
6.00 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
7.00 Х/ф "ТАНЦI НА ВУ-

ЛИЦЯХ: МОВА ТIЛА"
9.00 Х/ф "ВУЛИЧНI ТАНЦI"
11.10 Х/ф "ВУЛИЧНI 

ТАНЦI 2"
13.00 Х/ф "ВУЛИЧНI 

ТАНЦI: ВСI ЗIРКИ"
14.50 Х/ф "КРОК ПЕРЕД: 

ВСЕ АБО НIЧОГО"
17.10, 19.00 суперiнтуїцiя

21.00 Х/ф "БРУДНI 
ТАНЦI". (16+)

23.00 Х/ф "СТРИПТИЗЕР-
КИ". (18+)

1.40 служба розшуку дiтей
СТБ

6.55 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 
РОМАН"

10.05 Х/ф 
"ПРОВIДНИЦЯ". 
(12+)

17.30, 22.00 Вiкна-Новини
18.00 т/с "Коли ми вдома. 

Нова iсторiя"
20.00 "Холостяк 8". (12+)
22.40 Холостяк 8

ICTV
4.30, 1.10 Факти
4.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)
5.35 Громадянська оборона
6.30 ранок у великому мiстi
8.45 Х/ф "ОДIССЕЯ". (16+)
11.50, 13.00 Х/ф "ЄЛЕНА 

ТРОЯНСЬКА"
12.45 Факти. День
15.35 Х/ф "МЕРЛIН"
18.45, 21.10 Факти. Вечiр

19.20 Надзвичайнi новини з 
К. стогнiєм

20.20 Антизомбi
21.30, 22.55 Дизель-шоу. (12+)
0.05 Комiк на мiльйон. Най-

краще
1.30 Х/ф "КОХАННЯ НЕ 

ЗА РОЗМIРОМ". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00, 12.55 Вiдеобiмба
9.55, 18.10 ДжеДАI. Дай-

джест
10.55, 17.15 Загублений свiт
15.30 Х/ф "КРАДIЖКА В 

МУЗЕЇ". (16+)
19.10 т/с "Перевiзник 2". (16+)
22.50 Змiшанi єдинобор-

ства. UFC
1.20 Нове Шалене вiдео по-

українськи
2.10 облом.UA

КАНАЛ "УКРАЇНА"
7.00, 15.00, 19.00, 3.00 сьогоднi
7.50, 5.15 Зоряний шлях
9.45 Х/ф "ЧУДОВА 

АНЖЕЛIКА"

11.50 Х/ф "АНЖЕЛIКА I 
КОРОЛЬ"

14.00, 15.20 Х/ф "НЕПРИБОР-
КАНА АНЖЕЛIКА"

16.00 Х/ф "АНЖЕЛIКА I 
СУЛТАН"

18.00 т/с "Я тебе нiкому не 
вiддам"

19.45 т/с "Я тебе нiкому не 
вiддам". (16+)

22.15 Музична платформа
0.15, 2.20 Х/ф "АНЖЕЛIКА 

- МАРКIЗА ЯНГОЛIВ"
1.50 телемагазин

ТЕТ
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ"
11.00 т/с "Усi жiнки - вiдьми"
12.00, 20.00, 2.30 Панянка-

селянка
13.00, 19.00 Чотири весiлля
14.00, 3.20 Вiталька
16.00 Країна У
17.00 танька i Володька
18.00 одного разу пiд 

Полтавою

21.00 Х/ф "ЛЮДИ-IКС 2". 
(16+)

23.30 Х/ф "СУСIДИ НА 
СТРЬОМI". (16+)

1.30 т/с "Домашнiй арешт"
2.00 БарДак

НТН
7.00 Х/ф "ПРОВIНЦIЙНИЙ 

АНЕКДОТ"
7.40 Х/ф "БIЛИЙ ПАРО-

ВОЗ"
9.10 Х/ф "КРУЇЗ, АБО 

РОЗЛУЧНА ПОДО-
РОЖ"

11.00 Кримiнальнi справи
12.45, 17.10 Легенди карно-

го розшуку
15.10 т/с "CSI: безсмертя". (16+)
19.00, 1.35 свiдок
19.30 свiдок. Агенти
20.10 Х/ф "ПРИБОРКАН-

НЯ НОРОВЛИВОГО"
22.00 т/с "Черговий янгол 

2". (16+)
0.00 Концерт Бориса 

Гребєнщикова "Вогонь 
Вавiлона"

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 9.25 XII 

Паралiмпiйськi зимовi 
iгри. Бiатлон, жiнки, 
6 км, чоловiки, 7,5 км, 
стоячи/з порушеннями 
зору

8.00, 22.40 Паралiмпiада. 
Бiатлон, жiнки, 6 км, 
чоловiки, 7,5 км, сидячи

13.20 Щоденник Паралiмпiади
13.35 олiмпiйськi iгри. 

Найяскравiшi виступи
14.35, 0.10 Бiатлон. Кубок 

свiту. VII етап. одиноч-
на змiшана естафета

15.30 олiмпiйськi iгри. 
Найяскравiшi трансляцiї

17.40, 1.30 Бiатлон. Кубок 
свiту. VII етап. Змiшана 
естафета

19.20 Д/с "останнiй шанс 
побачити"

20.25 Гордiсть свiту

21.00, 1.05 Новини
21.30 студiя 

Паралiмпiйських iгор
0.05 Погода

КАНАЛ "1+1"
6.00, 19.30 тсН
6.45 Грошi
8.00 снiданок. Вихiдний
9.45, 23.05 свiтське життя
11.00 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН"
14.05 Голос країни 8
16.30, 21.15 Вечiрнiй 

квартал
18.30 розсмiши комiка. Дiти
20.15 Українськi сенсацiї
0.05 Х/ф "ТИТАНIК"

IНТЕР
5.35 М/ф
6.25 Чекай на мене
8.00 Х/ф 
«НАЙПРИВАБЛИВIША I 
«НАЙСИМПАТИЧНIША"

9.40 Х/ф "ВЕСНА НА 
ЗАРIЧНIЙ ВУЛИЦI"

11.40 Х/ф "МОСКВА СЛЬО-
ЗАМ НЕ ВIРИТЬ"

14.45 т/с "Анна Герман"
20.00 Подробицi
20.30 Концерт олега Ви-

нника "Моя душа..."
23.10 Х/ф "ЗАМIЖ НА 2 

ДНI". (16+)
1.10 Х/ф "ЖIНОЧА 

IНТУЇЦIЯ"
3.20, 5.20 "Подробицi" - "Час"
3.50 Х/ф "НЕ БУЛО Б ЩАСТЯ"

НОВИЙ КАНАЛ
3.00, 2.55 Зона ночi
4.55, 7.05 Kids` Time
5.00 М/с "Лунтiк i його друзi"
7.10 ревiзор. Магазини
9.10 таємний агент. (16+)
10.30 таємний агент. Пост-

шоу. (16+)
12.20 Хто зверху
14.10 Х/ф "ХЛОПЦI БУДУТЬ 

В ЗАХОПЛЕННI". (16+)
16.10 Х/ф "ЧОГО ХОЧУТЬ 

ЖIНКИ"

18.50 Х/ф "ЗIЗНАННЯ". (16+)
21.00 Х/ф "ПАСАЖИРИ". 

(16+)
23.15 Х/ф "ОРБIТА 9". (12+)
1.10 Х/ф "КРАДЕНЕ ПО-

БАЧЕННЯ". (16+)
СТБ

6.10 "Хата на тата". (12+)
7.55 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.05, 22.35 т/с "Коли ми 

вдома. Нова iсторiя"
11.30 "Холостяк 8". (12+)
15.55 "МастерШеф. 

Кулiнарний випус-
кний". (12+)

19.00 "свiтами за скарба-
ми". (12+)

21.30 "Вечiр з Наталею 
Гарiповою. Iраклi". (16+)

23.35 "Давай поговоримо 
про секс". (16+)

ICTV
5.25 Факти
5.45 Бiльше нiж правда
7.25 Я зняв!
9.20 Дизель-шоу. (12+)

10.45, 11.45 особливостi 
нацiональної роботи

12.45 Факти. День
13.00 "На трьох". (16+)
15.15 Х/ф "ЄЛЕНА ТРО-

ЯНСЬКА"
18.45 Факти. Вечiр
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. стогнiєм
20.05 Х/ф "ТРОЯ". (16+)
23.15 Х/ф "300 

СПАРТАНЦIВ". (16+)
1.30 т/с "Морська полiцiя. 

Лос-Анджелес". (16+)
2.50 Провокатор (16+)

КАНАЛ "2+2"
6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Зловмисники
11.30 т/с "Перевiзник 2". 

(16+)
13.15 т/с "Команда". (16+)
16.55 Х/ф "ПЕРЕВIЗНИК". 

(16+)
18.40 Х/ф "ОПЕРАЦIЯ 

"УДАР". (16+)
20.55 Х/ф "БУНТ". (16+)

22.40 Х/ф "ВIД ЗАХОДУ 
ДО СВIТАНКУ". (18+)

0.40 Нове Шалене вiдео по-
українськи

1.30 облом.UA
КАНАЛ "УКРАЇНА"

6.40, 15.00, 19.00, 3.00 
сьогоднi

7.15, 5.15 Зоряний шлях
9.00 т/с "Чуже щастя"
15.20 т/с "Чуже щастя". (16+)
17.10 т/с "Друге дихання"
19.45 т/с "Друге дихання". (12+)
22.00, 2.15 т/с "Умови 

контракту"
1.45 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "ШАЙБУ, ШАЙ-

БУ!"
11.50 Вiталька. 8 Березня
13.00, 2.30 Панянка-селянка
15.00, 22.30, 23.30 танька i 

Володька
17.00 М/ф "Зачарований 

будинок"

18.30 Х/ф "СУСIДИ НА 
СТРЬОМI". (16+)

20.30 одного разу пiд 
Полтавою

22.00, 23.00 Країна У
0.00 теорiя зради
1.00 17+

НТН
4.45 Х/ф "НЕВИЗНАЧЕНА 

ОСОБА"
6.30 Х/ф "ВIЧНИЙ ПО-

КЛИК"
12.00 свiдок. Агенти
12.35, 3.00 речовий доказ
15.40 Бокс. Найкращi бої 

олександра Усика
17.05 Крутi 90-тi
19.00, 2.15 свiдок
19.30 Х/ф "У ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ"
21.20 Х/ф "ФАНТОМАС 

ПРОТИ СКОТЛАНД-
ЯРДУ"

23.20 Х/ф "НЕЗАПЕРЕ-
ЧНИЙ 3". (18+)

1.15 т/с "Великi почуття". 
(16+)

UA:ПЕРШИЙ
6.00, 10.15, 22.40 XII 

Паралiмпiйськi зимовi 
iгри. Гiрськолижний спорт. 
Гiгант. слалом, всi класи

9.00, 18.05 XII 
Паралiмпiйськi зимовi 
iгри. Лижнi перегони, 
чоловiки, 15 км, сидячи

14.15, 0.35 Погода
14.25, 1.25 Бiатлон. Кубок 

свiту. VII етап. Мас-
старт, 15 км, чоловiки

15.20 XII Паралiмпiйськi 
зимовi iгри. Лижнi перего-
ни, жiнки, 12 км, сидячи

17.05, 2.10 Бiатлон. Кубок 
свiту. VII етап. Мас-
старт, 12,5 км, жiнки

19.20 Д/с "останнiй шанс 
побачити"

20.25 Гордiсть свiту
21.00, 1.00 Новини
21.30 студiя 

Паралiмпiйських iгор

КАНАЛ "1+1"
6.10 тсН
7.05, 2.10 Українськi сенсацiї
8.00 снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
9.50 Громада на мiльйон
10.50, 11.45 свiт навиворiт 

4: В`єтнам
12.45, 13.55, 15.00, 16.10 

свiт навиворiт 3: 
танзанiя, Ефiопiя

17.10 Лiга смiху
19.30, 5.00 тсН-тиждень
21.00 Голос країни 8
23.10 Iнтонацiї тiни Кароль
0.15 Iгри приколiв

IНТЕР
5.50 М/ф
6.00 Х/ф "ВЕСНА НА 

ЗАРIЧНIЙ ВУЛИЦI"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 орел i решка. Мор-

ський сезон

11.00 орел i решка. Переза-
вантаження. Америка

12.00 Х/ф "IГРАШКА"
14.00 Х/ф "Я 

СОРОМ`ЯЗЛИВИЙ, 
АЛЕ Я ЛIКУЮСЯ"

15.50 Концерт олега Ви-
нника "Моя душа..."

18.00 Крутiше за всiх
20.00 Подробицi
20.30 Х/ф "БЕБI-БУМ". (16+)
22.40 Х/ф "СЕРЦЕЇДКИ"
1.05 Х/ф "ЗАМIЖ НА 2 

ДНI". (16+)
НОВИЙ КАНАЛ

6.45, 8.05 Kids` Time
6.50 М/с "том i Джерi в 

дитинствi"
8.10 Х/ф "ЦЕ ВСЕ ВОНА". 

(16+)
10.00 Х/ф "ЧОГО ХОЧЕ 

ДIВЧИНА"
12.10 Х/ф "ПОКОЇВКА З 

МАНХЕТТЕНА"
14.10 Х/ф "ЗIЗНАННЯ". (16+)
16.40 Х/ф "ПАСАЖИРИ". 

(16+)
18.50 Х/ф "ФОКУС". (16+)

21.00 Х/ф "ЗНИКЛА". (16+)
0.00 Х/ф "ХЛОПЦI 

БУДУТЬ В 
ЗАХОПЛЕННI". (16+)

СТБ
6.10 "Хата на тата". (12+)
9.00 Все буде смачно!
10.05 Караоке на Майданi
11.10 "Вечiр з Наталею 

Гарiповою. Iраклi". (16+)
12.20 "свiтами за скарба-

ми". (12+)
14.55 "Наречена для тата". (12+)
16.55, 23.35 "Я соромлюсь 

свого тiла 5". (16+)
19.00 "Битва екстрасенсiв 

18". (16+)
21.20 "один за всiх". (16+)
22.35, 0.55 "слiдство ведуть 

екстрасенси". (16+)
23.50 "Я соромлюсь свого 

тiла 5". (18+)
ICTV

4.40 Факти
5.10 Iнсайдер
6.50 т/с "Код Костянтина". 

(16+)
8.50 т/с "Вiддiл 44". (16+)

11.40 На трьох
12.45 Факти. День
13.00 "На трьох". (16+)
13.15 Х/ф "ТРОЯ". (16+)
16.30 Х/ф "300 

СПАРТАНЦIВ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 

хвилин з о. соколовою
20.35 Х/ф "300 

СПАРТАНЦIВ. 
ВIДРОДЖЕННЯ 
IМПЕРIЇ". (16+)

22.40 Х/ф "АЛЕКСАНДР". 
(16+)

1.55 т/с "Морська полiцiя. 
Лос-Анджелес". (16+)
КАНАЛ "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Бушидо
9.00 Зловмисники
11.00 Загублений свiт
14.00 т/с "Перевiзник 2". (16+)
15.45 Х/ф "БУНТ". (16+)
17.20 Х/ф "БИТВА 

ДРАКОНIВ". (16+)
19.20 23 тур ЧУ з футболу. 

"Динамо" - "Верес"
21.25 ПроФутбол

23.20 Змiшанi єдинобор-
ства. UFC

1.50 Нове Шалене вiдео по-
українськи

КАНАЛ "УКРАЇНА"
6.50 сьогоднi
7.45 Зоряний шлях
9.15 т/с "Я тебе нiкому не 

вiддам". (16+)
13.00 т/с "Кров янгола". (12+)
17.00 т/с "Бiжи, не ози-

райся"
19.00, 3.10 Подiї тижня з 

олегом Панютою
20.00 Головна тема
21.00 т/с "Бiжи, не озирай-

ся". (12+)
23.10 т/с "Умови контракту"
2.00 телемагазин

ТЕТ
6.00 Байдикiвка
6.30 тЕт Мультиранок
9.45 Х/ф "РАПУНЦЕЛЬ"
10.55 Х/ф "БРЕМЕНСЬКI 

МУЗИКАНТИ"
12.00, 1.00 Панянка-селянка
15.00, 22.30, 23.30 танька i 

Володька

17.00 Х/ф "ЛЮДИ-IКС 2". 
(16+)

19.30 одного разу пiд 
Полтавою

22.00, 23.00 Країна У
0.00 теорiя зради
1.50 Х/ф "СМУЖКА НЕ-

СКОШЕНИХ ДИКИХ 
КВIТIВ"

НТН
6.15 Х/ф "У КВАДРАТI 45"
7.30 т/с "сБУ. 

спецоперацiя"
11.30 Х/ф "У ЗОНI ОСО-

БЛИВОЇ УВАГИ"
13.15 Х/ф "ЗIТА I ГIТА"
17.00 Х/ф "ФАНТОМАС 

ПРОТИ СКОТЛАНД-
ЯРДУ"

19.00 Х/ф "ХIД У 
ВIДПОВIДЬ"

20.35 Х/ф "ПIД 
ПРИЦIЛОМ КОХАН-
НЯ". (16+)

22.45 Х/ф "ВАЖКО БУТИ 
МАЧО"

0.40 Х/ф "НЕЗАПЕРЕ-
ЧНИЙ 3". (18+)

Сьогодні найбільш повним віртуальний реєстром офі-
ційних і неофіційних втрат військових, під час проведення 
російсько-української війни на сході нашої країни, є сайт 
«Книга пам'яті» – це свого роду меморіал, який налічує 
близько 3800 імен і фотографій захисників держави.

Творцем цього сайту є Максим Попов. Він захоплю-
вався військовою історією і військово-історичною рекон-
струкцією. Під час подій на Майдані належав до медич-
ного загону.

Проте цифра втрат настільки велика, що сам Максим 
справлятися з нею не може. А тому він запропонував 
об’єднати свої зусилля з Національним військово-істо-
ричним музеєм України. Адже там дані про загиблих зби-
рав Ярослав Тинченко, заступник директора з наукової 
роботи.

Згодом виникла ідея на базі матеріалі сайту створити 
паперовий варіант «Книги Пам’яті полеглих за Україну». 
Однак в українських реаліях кожне відомство вирішило 
створювати свою власну книгу. 

«Книга Пам’яті», яку презентували в Макарові ство-
рена Міністерством оборони України. А тому до книги 
внесено прізвища лише тих, хто був призваний до лав 
Збройних сил України.

Створення друкованого видання, присвяченого заги-
блим – одна з важливих складових гуманітарної політики 
Міністерства оборони України.

Основна мета створення «Книги»: аби сучасні та при-
йдешні покоління завжди пам`ятали тих, хто пожертвував 
заради своєї країни найдорожчим – власним життям.

Нині видано друком дві частини «Книги Пам`яті вій-
ськовослужбовців Збройних Сил України, які загинули 

захищаючи суверенітет, територіальну цілісність та недо-
торканність України»:

Книга І: Вінницька, Волинська, Дніпропетровська, До-
нецька, Житомирська та Закарпатська області (2016 р.).

Книга ІІ: Запорізька область, Івано-Франківська об-
ласть, м. Київ, Київська область, Кіровоградська область, 
Автономна Республіка Крим, Луганська область, Львів-
ська область (2017 р.).

Книга була видана за ініціативи та на кошти Міністер-
ства оборони України. Над її упорядкуванням працювали 
співробітники Національного військово-історичного му-
зею України та волонтери сайту «Книга пам`яті полеглих 
за Україну» (memorybook.org.ua). Авторський колектив: 
загальна редакція, упорядкування – Ярослав Тинченко, 
к.і.н., заступник директора НВІМУ з наукової роботи, Іри-
на Мороз, Оксана Корнієнко, Ксенія Ляшенко. 

Інформація, вміщена у виданні, базується на від-
критих джерелах Міністерства оборони україни, інтер-
нет-ресурсах, а також зібрана шляхом безпосереднього 
контакту з учасниками бойових дій, родинами загиблих, 
громадськими активістами, журналістами тощо.

Родинам полеглих захисників України книга переда-
ється безкоштовно.

Щодо наших земляків, то у минулому номері повідо-
млялося, що до другої частини книги було внесено шість з 
дев’яти Героїв: Олексій Потапенко (Макарів), Олександр 
Давидчук (Грузьке), Ігор Василенко (Мостище), Анатолій 
Сніжко (Соснівка), Олександр Кравченко (Королівка), Ві-
талій Костенко (Пашківка).

За планами авторів проекту Олександра Васильця 
(Колонщина) віднесено до Рівненської області (за місцем 

народження і поховання); Дмитра Васильєва (Макарів) 
– до Одеської області (за місцем поховання); Руслана 
Присяжнюка (Пашківка) – до Хмельницької області (за 
місцем народження). Дані по цим областям будуть вида-
ні дещо пізніше. Проте як тільки книги побачить світ вони 
відразу будуть передані у родини полеглих Героїв.

Дмитро МАХтАРОВ,
старший науковий співробітник національного 

військово-історичного музею України.

«КНИгА ПАМ’ЯТІ ПОЛЕгЛИХ ЗА уКРАЇНу»
У минулому номері газети «Макарівські вісті» йшла мова про презентацію в Макарові «книги Пам’яті поле-

глих за Україну». У цьому номері на прохання наших читачів розповідь, що це за видання і хто є його творцем.
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ЧЕМПІОНАТ 
МАКАРІВСЬКОгО 

РАЙОНу 
З ФуТЗАЛу

Після десятого туру склалася унікальна ситуа-
ція. Одразу чотири команди («легіон», Фк «копи-
лів», «Фоса» і «Ветеран») на самісінькій верхівці тур-
нірної таблиці набрали однакову кількість балів – по 
19. 

На очко менше мають «Зоря» і «Спарта». Ось, влас-
не, ці колективи і поведуть відчайдушну боротьбу за 
призові місця. Цілком ймовірно, що до них може долу-
читися і ФК «Макарів», у доробку якого 15 пунктів. Най-
гірші перспективи у королівців, яким залишилося зігра-
ти усього лиш три поєдинки, тоді як конкурентам (окрім 
«Ветерана») – по п’ять матчів. Якщо «Зоря» у всіх проти-
стояннях здобуде перемоги, підозрюю, що загальних 27 
очок буде замало, аби претендувати на першу сходинку. 
Вочевидь, що і 30 балів аж ніяк не гарантуватимуть чем-
піонства. Утім, не забігатимемо аж так далеко. Зосеред-
имось на дні вчорашньому. 

У першому матчі несподівано гідний опір ФК «Мака-
рів» продемонстрували гравці «Старту». Хлопці із Нових 
Опачичів хоч і програли (6:8), але виглядали аж ніяк не 
безнадійно. Тож сподіватимемося, що у наступних по-
єдинках їм таки вдасться розжитися першими балами. 

А ось СК «Юніор» не знайшов вагомих аргументів у 
протистоянні із «Нивою», зазнавши четвертої поспіль 
поразки, а загалом у пасиві юних футболістів п’ять не-
вдач. «Нива» ж продовжила свою переможну міні-серію, 
яка складається поки що із двох звитяг, і зупинятися на 
цьому, схоже, не планує. Щоправда, наступний супер-
ник – значно серйозніший за СК «Юніор». 

Екзаменуватиме гравців «Ниви» «Фоса», яка в на-
пруженому поєдинку завдала першої поразки ФК «Ко-
пилів». І тепер на турнірі немає жодної команди, яку б не 
спіткала невдача. 

Таким же непередбачуваним видався матч між 
«Альянсом» і «Партизаном», у якому сильнішими вияви-
лися кодрянці. Обидва поєдинки завершилися з рахун-
ком 4:3. До речі, у нинішньому чемпіонаті такий резуль-
тат траплявся найчастіше – шість разів. 

А ось найпереконливіше перемогти у звітному турі 
вдалося «Ветерану» – 11:3. У ворота «Форсажу» м’ячі 
влітали на всі смаки. Відзначитись вдалося, якщо не по-
миляюсь, п’ятьом гравцям, включно із голкіпером, який, 
власне, і розпочав цю феєрію, відкривши рахунок уже на 
першій хвилині. 

Поза всяким сумнівом, у наступному турі передусім 
привертає увагу поєдинок між «Легіоном» і ФК «Копилів» 
– відповідно першою та другою командами станом на 
25 лютого. «Легіонери» після переконливої серії з шести 
перемог в останніх двох турах спромоглися набрати лиш 
одне очко. Копилівці ж минулої неділі поразкою пере-
рвали свою переможну ходу, що також налічувала шість 
звитяг. Кілька екскурсів у минуле. Торік «Легіон» трива-
лий час досить упевнено почувався на другому місці, 
позираючи навіть і на вершину. Однак у двох заключних 
турах у матчах із копилівськими командами (одна з них 
називалася «Альтіс») упіймав облизня, і зрештою опи-
нився на «почесній» четвертій сходинці. Позаминулого 
ж року в поєдинку з ФК «Копилів» «легіонери» взагалі 
зганьбилися, програвши, як кажуть, без варіантів, – 
0:10. Таке не забувається. Та я припас для них і трохи 
втішного. На останньому турнірі пам’яті Андрія Заріць-
кого «Легіон» переміг ФК «Копилів» 5:4. Як буде цього 
разу?

Ігор КАЗМІРчУК.

10-Й ТуР 25 ЛюТОгО 2018 Р.
ФК «Макарів» – «Старт» 8:6;
«Нива» – СК «Юніор» 6:2;
ФК «Копилів» – «Фоса» 3:4;
«Ветеран» – «Форсаж» 11:3;
«Зоря» – «Атлант» +/- (3:0);
«Партизан» – «Альянс» 4:3.

11-Й ТуР 4 БЕРЕЗНЯ 2018 Р.
10.00 «Старт» – «Спарта»;
10.40 СК «Юніор» – ФК «Макарів»;
11.20 «Фоса» – «Нива»;
12.00 «Легіон» – ФК «Копилів»;
12.40 «Атлант» – «Ветеран»;
13.20 «Партизан» – «Зоря».

ХОКЕЙНИЙ МАКАРІВ
цьогорічний хокейний рік у Макарові не заладився, адже погодні умови не дали якісно підготувати лід 

для ігор хокейного клубу «Макарів». але наші хокеїсти не втрачають кондиції, тренуються кожного тижня, 
а цього року ще й приймають участь у хокейному турнірі серед аматорських колективів – кубок льодової 
арени «Світанок». Зазначимо, що всі ігри турніру проходять на хокейній арені «Світанок» у с. ковалівка Ва-
сильківського району.

Наші земляки грають за ХК «Біл-
город» (Білогородка), разом з яким 
тренуються вже декілька років по-
спіль. 

Початок турніру був складний 
психологічно, адже досвіду у турнір-
них іграх гравці з Макарова майже 
не мають.

Вже зіграно 4 тури:
1-й тур. ХК «Білгород» – ХК 

«Фастів» 2:7 (у грі брали участь ма-
карівчани Олександр Іващенко, 
Юрій Легенький, Василь Оніщук, Ан-
дрій Очеретюк).

2-й тур. ХК «Білгород» – ХК «Ко-
валівські кабани» 2:5 (у грі брали 
участь макарівчани Євген Кулачин-
ський, В’ячеслав Логінов, Василь 
Оніщук, Андрій Очеретюк, Олег Хі-
міч).

3-й тур. ХК «Білгород» – ХК «Са-
ливінківські яструби» 1:5 (у грі брав 
участь лише Андрій Очеретюк).

4-й тур. ХК «Білгород» – ХК 
«Жашків» 5:3 (у грі брали участь 
макарівчани Юрій Легенький (1 за-
кинута шайба) та Андрій Очеретюк 
(1 закинута шайба). Зазначимо, що 
«п'ятірка» за яку грали макарівчани 
зіграла з рахунком 5:1).

Останній матч відбору до фіналь-
ної частини ХК «Білгород», а разом з 
ними і наші хокеїсти 28 лютого зігра-
ли проти ХК «Айсмен» (Біла Церква). 

Макарівчани у грі участі не брали. А 

для виходу в наступний етап ХК «Біл-

город» має обов’язково перемагати.

Інф. «М.в.».

У суботу, 24 лютого червоно-чор-
ні провели два матчі в чемпіонаті 
Київської області з міні-футболу. З 
групи, в якій було три команди, лише 
одна потрапляла до фіналу. В нашій 
групі були такі команди: збірна Боро-
дянського району, збірна Вишгород-
ського району та СК «Юніор». 

Склад команди був наступний:
Олександр Поправка (голкіпер)
Олександр Богдюк (капітан)
Сергій Богдюк
Роман Головатюк
Віталій Каленський 
Микола Лахтир
Денис Литвин
Андрій Очеретюк
Роман Підорін
Віктор Сидоренко
Артур Харіханов
У першому матчі «юніори» розгро-

мили збірну Бородянського району. 
Матч закінчився з рахунком 9:2. 

А от Вишгородський район про-
демонстрував значно кращу гру, 
хоча і поступився – 4:2. 

Таким чином, наша команда по-
трапила до фіналу трьох команд, де, 
окрім макарівської команди, зігра-
ють СК «Гатне» та ФК «Граніт» (Шка-
рівка, Білоцерківський район). 

Цікавим є і той факт, що минуло-
го року саме ці команди розподілили 
між собою місця на п’єдесталі. Тоді 
перемогу святкував СК «Гатне», дру-
гим був «Граніт», а бронза дісталася 
гравцям з смт Макарів.

Наступний день виявився зна-
чно складнішим. У рамках другої ліги 
чемпіонату Києва з футзалу черво-
но-чорним протистояли ФК «ЗСУ». 

З цією командою  СК «Юніор» вже 
зустрічався в рамках SELECT Кубку 
Києва з футзалу у квітні, і переміг з 
рахунком 6:3. 

Не зміг допомогти команді голо-
вний бомбардир Роман Підорін, який 
у минулому матчі отримав черво-
ну картку. Та і взагалі, в матчі проти 
«ЗСУ» взяло участь лише 6 гравців:

Ярослав Конда (голкіпер)
Олександр Богдюк (капітан)
Віталій Каленський
Ярослав Шалон
Денис Литвин
Максим Шовкун.
Перша чверть гри пройшла у 

досить повільному темпі. Команди 
не спішили атакувати, намагалися 
зберегти м’яч під своїм контролем. 
Не дивно, що гол, забитий Віталієм 
Каленським після його ж таки пере-
хоплення був справжньою несподі-
ванкою для обох команд. Загалом, 
Віталій цього дня був найактивнішим 
гравцем у складі «Юніора» і його 
вклад у перемогу був найвагомішим. 

Саме він вже через дві хвилини 
віддав результативний пас на Ярос-
лава Шалона після блискучої комбі-
нації команди. 

Проте більш несподіваним ніж 
перший забитий м’яч, виявився пер-
ший пропущений на 15-й хвилині. На 
правому фланзі Ярослав Шалон по-
дарував м’яч супернику і той влучним 
пострілом у нижній дальній кут скоро-
тив відставання від «юніорівців». Пер-
ший тайм закінчився з рахунком 2:1.

А початок другого тайму приніс 
нову несподіванку у вигляді двійок на 
табло. 

Ярослав Шалон втратив м’яч, чим 
викликав небезпечну контратаку «ЗСУ», 
яка закінчилася взяттям воріт – 2:2. 

Одразу ж «Юніор» поновив свою 
перевагу. Тут знову не обійшлося 
без Каленського та Шалона. Віталій 
блискуче зіграв на фланзі та виконав 
простріл до штрафного, куди саме 
вбігав Ярослав, який пробив без 
шансів для голкіпера. 

На 32-й хвилині рахунок знову 
став нічийним. І знову відзначився 
Ярослав Шалон, який втратив м’яч 
прямісінько перед власними ворота-
ми. Нападник ФК «ЗСУ» не вибачив 
макарівчан…

Час що залишився, СК «Юніор» 
повністю провів в атаках. Мали чудо-
ві нагоди забивати Ярослав Шалон, 
Віталій Каленський, Максим Шовкун.

На останній хвилині матчу СК 
«Юніор» заробив право на аут по-
близу воріт суперника. Ярослав Ша-
лон віддав передачу на Олександра 
Богдюка та отримав красивий пас у 
відповідь п’ятою. Далі «ЗСУ», здава-
лося вдалося перехопити м’яч, але 
на заваді став Денис Литвин, котрий 
ввесь матч був відносно непомітним. 
Він просто таки видряпав м’яч у су-
перника та, обігравшись з Віталієм 
Каленським забив переможний гол!

Цими вихідними відбудуться ви-
рішальні матчі чемпіонату Київської 
області з міні-футболу. Бажаємо на-
шим футболістам успіху та чекаємо 
золотих медалей! 

Андрій БУЛАХ.

ШАЛЕНІ ВИХІДНІ «юНІОРІВ»
Минулі вихідні для CK «Юніор» були справді шаленими. За два дні команда встигла провести три матчі, 

при чому у всіх здобула перемоги. 
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Для чого сіяти насіння на розсаду, якщо можна посія-
ти насіння одразу ж у відкритий грунт? Сіяти на розсаду 
великі насіння такі, як горох, квасоля та інші бобові, ка-
бачки та гарбузи – не потрібно, це насіння висівають од-
разу у відкритий грунт, вони дають великі і міцні паростки. 
Чи більше насіння, тим більші паростки і, навпаки, чим 
менше насіння, тим менші і ніжніші паростки. Малі паро-
стки дуже чутливі і при найменшому дискомфорті можуть 
загинути. Тому ми і вирощуємо у кімнатних умовах роз-
саду, щоб висадити у грунт здорові молоді рослини, які 
будуть стійкі до різних погодніх умов. Здорова розсада 
менш схильна до захворювань, та більш стійка до садо-
вих шкідників і бур'янів, а також впливу погодніх умов, ніж 
молоді паростки, висіяні у відкритий грунт. До того ж роз-
сада дозволяє отримати більш ранні врожаї.

коли Сіяти НаСіННя На розСаду
На кожній пачці з насінням вказано дату висіву насіння 

на розсаду і у відкритий грунт.
Орієнтовні дати посіву насіння на розсаду основних 

овочевих культур:
томати. Посів насіння на розсаду – кінець березня 

– початок квітня. Вік розсади – 45–50 днів, від посіву до 
сходів – 7–8 днів. Висаджування – кінець травня.

перець. Посів насіння – початок березня. Вік роз-
сади – до 70 днів, від посіву до сходів – 12–14 днів. Пе-
рець не переносить холоду, а найменші морози є згуб-
ними. Висаджувати перець у відкритий грунт потрібно 
в червні.

Баклажан. Посів – в кінці березня. Вік розсади – до 
50 днів, від посіву до сходів – 20 днів. Висаджування на 
початку червня.

Огірок. Посів насіння на розсаду в кінці квітня. Вік 
розсади – 25–27 днів, від посіву до сходів – 3 дні. Виса-
джування розсади – не раніше 30 травня.

Салат качанний. Посів насіння на розсаду в березні. 
Вік розсади – до 40 днів, від посіву до сходів – 4 дні. По-
сів та висаджування розсади у відкритий грунт – після 25 
квітня.

Капуста. Посів на початку березня. Вік розсади – до 
50 днів, від посіву до сходів – 5 днів. Висаджування в кінці 
травня.

Гарбуз, кабачок, патисон. Посів насіння у парники 
на розсаду в травні. Вік розсади – 25–27 днів, від посіву 
до сходів – 4 дні. Висаджування – в червні.

Термін висаджування розсади у відкритий грунт зале-
жить від фактичних погодніх умов і може бути змінений.

куди Сіяти НаСіННя? 
ємНіСть для розСади

Ємність для розсади залежить від того, чи в майбут-
ньому ви будете її пікірувати (розсаджувати). Якщо ви 
будете пікірувати, то сійте насіння масово на невеликій 
відстані у ящики, горщики чи теплички. Масовий посів 
насіння в загальну ємність – простий і швидкий спосіб 
пророщування насіння. При появі 3–4 справжніх листків, 

саджанці із загальних ящиків потрібно пікірувати в окремі 
поодинокі горщики.

Як що ж ви не любите пікірувати маленькі рослинки, 
то краще висівати насіння одразу в одинарні горщички, 
торф’яні таблетки, стаканчики чи спеціальні теплички. 

Насіння огірків, баклажанів, кабачків і гарбузів краще 
одразу сіяти в окремі ємності, тому що їх коренева систе-
ма дуже чутлива і не любить пересадок.

груНт для розСади
Грунт для розсади можна купити у магазині або зро-

бити власноруч. До складу грунту повинні входити пере-
гній, садова земля і пісок (3:3:4). Земля для розсади не 
повинна мати грудочок і повинна бути стерильною (про-
жарити 45 хв. в духовці , або декілька хв. в мікрохвильов-
ці). До грунту можна додати перліт і вермикуліт, що зна-
чно покращать якість грунту і зроблять його легшим та 
водо- і повітропроникним.

Ємність для розсади заповнюємо підготовленим 
грунтом так, щоб при ущільнені (щоб не було повітря у 
грунті) залишився 1 см до краю горщика, поливаємо те-
плою водою. В підготовлених горщечках робимо загли-
бину відповідну до насіння, кладемо 2 насінини і приси-
паємо невеликим шаром груyту, ущільнюємо.

догляд за поСівами
Важливими чинниками для проростання насіння є 

температура, вологість і світло.
яСкравіСть Світла для розСади

Одним із важливих моментів для якісної розсади є 
світло. Коли світла замало, розсада витягується, і, зго-
дом, під власною вагою падає, листки стають блідими, 
така розсада називається неякісною. Ідеальні умови 
для пророслого насіння – 14–16 годин яскравого світла 
вдень. Тому, залежно від довжини світлового дня, ви-
користовуйте додаткове підсвічування. Не забувайте 
регулярно перевертати контейнери з розсадою, щоб 
паростки отримували рівномірне освітлення, і не були ви-
тягнутими в одну сторону.

температура повітря для розСади
Рекомендована температура для пророщування на-

сіння – +20–25° С, а розсаду варто тримати при темпе-
ратурі +18–20° С, при такій температурі розсада росте 
повільніше, але буде більш витривалою і загартованою.

полив та вологіСть повітря для розСади
Грунт з сім’ядолями і розсадою не повинен переси-

хати, але і не повинен бути надто вологим (без застою 
води). Поливати сім’ядоля потрібно з пульверизатора 
або наливати воду у піддон. Вода для поливу і обприску-
вання повинна бути кімнатної температури. Основне пра-
вило поливу розсади –часто і потрошки води.

хвороба розСади «чорНа Ніжка»
Дуже часто трапляється ситуація, коли в нас здорова 

розсада, але раптом у паростків зсихає нижня частина, а 
рослинка падає – «чорна ніжка». Це грибкове заражен-
ня грунту, але цю хворобу можна уникнути: стерилізуй-
те грунт, пильнуйте поливи, щоб вода не застоювалась, 
провітрюйте розсаду, підливайте розчином марганцівки 
(колір рожевий, 1 раз в 7 днів). 

коли пікірувати розСаду
Пікіровка необхідна для того, щоб посіяні щільно рос-

лини не слабшали через нестачу простору, харчування та 
освітлення, а мали можливість розвинути сильну коре-
неву систему і надземну частину. Пікірувати розсаду по-
трібно у фазі 4 справжніх листочків. Їх акуратно виймають 
з грунту, попередньо його підливши. Кореневу систему 
трохи вкорочують, це сприяє розвитку розгалуженої ко-
реневої системи, і пересаджують в окремий горщик. При 
пересадці рослини розміщують глибше, ніж вони знахо-
дились в загальному ящику, часто під сім’ядольні листя. 
Грунт у горщику акуратно ущільнюють, притискаючи ко-
ріння рослини вниз, а зверху ще досипають грунт.

добриво для розСади
Після пікірування (7 днів) настає час підживляти нашу 

розсаду. Використовуйте рідкі добрива раз на тиждень, 
підживляйте комплексним добривом для розсади. Над-
лишки добрива позначаться на якості розсади: вона ви-
йде занадто витягнутою і худою.

Готову розсаду висаджуємо на підготовлене місце у 
відкритий грунт після загрози нічних морозів.

Джерело: kvitkainfo.com

ПОСІВ НАСІННЯ НА РОЗСАДу
Від вирощування розсади салату, перцю, помідорів, капусти, огірків, полуниці, квітів та інших культур 

залежить майбутній врожай. коли та як сіяти насіння, як доглядати за розсадою, про це та інше ми детально 
розглянемо у цій статті.

Місяць: повний – у ніч із четверга, 1-го, 
на п’ятницю, 2 березня; в останній чверті 
– у п’ятницю, 9 березня; новий – у суботу, 
17 березня; в першій чверті – у суботу, 24 
березня; знову повний – у суботу, 31 бе-
резня.

Кінець минулого року та початок ниніш-
нього, за великим рахунком, не були спри-
ятливими для спостережень видимих нео-
зброєним оком планет. Проте з приходом 
календарної весни цій «несправедливос-
ті» буде покладено край. Першим відзна-
читься найкращим у поточному році дво-
тижневим періодом вечірньої видимості 
найближчий до Сонця Меркурій. Із 5-го 
по 18 березня «невловиму» планету можна 
щоденно бачити на тлі вечірньої заграви 
низько над західною ділянкою горизонту, 
найліпше – від 45 хвилин до години з чвер-
тю після заходу Сонця. 

Достатньо рідкісною сприятливою осо-
бливістю даного періоду буде знаходжен-
ня неподалік Меркурія чудового орієнтира 
– неперевершеної за блиском Венери, 
котра в цей час пересуватиметься на тлі 
далеких зір майже паралельним курсом, 
перебуваючи трішки ліворуч і нижче над 
обрієм. Планети матимуть вигляд най-
яскравіших зореподібних світил своєї час-
тини небосхилу, проте слід мати на увазі, 
що за блиском Меркурій значно поступа-
тиметься і, до того ж, щодень поступово 
слабшатиме.

Також у березні розпочнеться черговий 
сприятливий п’ятимісячний період види-
мості найбільшої і наймасивнішої плане-
ти Сонячної системи  – Юпітера. Друге 
за яскравістю після Венери зореподібне 
світило нині знаходиться у невиразному 
зодіакальному сузір’ї Терези. Поки що ве-

летня можна бачити лише у другій полови-
ні ночі, при цьому найкращий час для його 
спостережень, коли планета стоїть на мак-
симальній висоті над південною ділянкою 
небокраю, настає перед світанком. Про-
сторова відстань до «царя планет» щоден-
но зменшуватиметься, завдяки чому по-
ступово зростатиме його золотавий блиск. 
Над ранок 7 березня поблизу Юпітера роз-
ташується щербатий диск Місяця.

Особливістю березневого зоряного 
неба першої половини ночі є різкий контр-
аст між його західною половиною, всіяною 
численними різнокольоровими «діаман-
тами» «зимових» сузір’їв, та навдивовижу 
темною східною, котру в цей час займають 
сузір’я «весняні». Останні можуть «похизу-

ватися» лише трьома яскравими зорями, 
ототожнити які допоможе знайомий чи не 
всім «ківш» Великої Ведмедиці, що з на-
ближенням опівночі підійматиметься до 
зеніту.

 Продовження уявної плавної кривої, 
проведеної через трійку зір ручки «ковша» 
у протилежний від його черпака бік, вкаже 
на блискучий жовтогарячий Арктур, та ще 
далі – на блакитно-білу зорю Спіка. Своєю 
чергою пряма, що є продовженням у пів-
денному напрямку стінки черпака «ковша», 
суміжної з його ручкою, пройде через та-
кож блакитно-білий Регул, котрий позна-
чає праву нижню вершину великої трапе-
ції, утвореної найпомітнішими світилами 
зодіакального сузір’я Лев.

У лютневому огляді йшла мова про роз-
сіяні зоряні скупчення, на які особливо ба-
гаті «зимові» сузір’я. Проте видатні пред-
ставники цього класу небесних об’єктів 
присутні й серед «весняних» зоряних «кра-
їн». Одне з найкрасивіших, ясла (англійці 
його ще називають Бджолиний Вулик), 
належить непримітному зодіакальному 
сузір’ю Рак, яке близько середини першої 
половини ночі перебуває високо у півден-
ній половині небесного склепіння.

 Хоча для неозброєного ока за найспри-
ятливіших обставин спостережень це скуп-
чення має вигляд усього лише невеличкої 
ледь помітної світлої туманної плями, його 
запримітили ще в стародавні часи, назива-
ючи «маленькою хмаринкою» чи «туманною 
зорею». Справжню ж його природу понад 
400 років тому за допомогою свого недо-
сконалого телескопа відкрив італійський 
учений Галілео Галілей, котрий у захваті від 
неочікуваного видовища буквально не зна-
ходив слів, щоб повною мірою передати 
всю чарівність побаченого… 

Нині почуттями Галілея може перейня-
тися будь-хто, якщо скористається біно-
клем чи зоровою трубою. Шукати Ясла слід 
дещо праворуч і нижче середини уявної лі-
нії, яка сполучає Регул та розташовану на 
північний захід від нього найближчу пару 
яскравих зір Кастор і поллукс, «головних» 
у зодіакальному сузір’ї Близнят. Просторо-
ва віддаль до скупчення становить близько 
550 світлових років, а вік його світил, як і у 
Гіад, – приблизно 600 мільйонів років.

Увечері 20 березня Сонце перейде із 
зодіакального знака Риб (Pisces) у зодіа-
кальний знак Овна (Aries).

Володимир  БеЗУГЛий,
аматор астрономії.

калеНдар 

НебеСНий і земНий

БЕРЕЗЕНЬ – 2018
«лютий зиму видуває, а березень її ламає» – влуч-

но мовить народне прислів’я. ще б пак: першого вес-
няного місяця Сонце зігріває наші широти лише за 
рахунок збільшення своєї полуденної висоти над об-
рієм у два з лишком рази інтенсивніше, ніж у грудні. У 
день весняного рівнодення 20 березня 
головне світило нарешті перетне 
небесний екватор, щоб протягом 
шести  найближчих місяців повернути 

довгоочікувані усім живим 
«заборговані»за попередні півроку 

чималі кількості  свого світла 
й тепла.
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: : :  Сад   та   город : : : 

для чого обрізувати 
дерева?

А для того, щоб: 
– сформувати міцний і здоро-

вий скелет дерева, контролювати 
ріст дерева, формуючи крону; 

– завдяки обрізці збільшується 
розмір плодів і поліпшується їх зо-
внішній вигляд;

– покращується загальний стан 
дерева, всі плоди і гілки мають кра-
щий доступ до сонячних променів і 
повітря, що підвищує імунні власти-
вості його організму і рятує від хво-
роб  та шкідників;

– покращується морозостій-
кість дерева.

Якщо не обрізувати дерева, то  
його величина  різко збільшується, 
а кількість і якість плодів зменшу-
ється. Обрізка регулює процеси 
росту, розвитку і плодоношення 
рослини в цілому, і в окремих його 
частинах.

коли обрізати?
Обрізка дерев ранньою вес-

ною (початок березня). Прово-
диться до початку сокоруху, коли 
мине небезпека сильних морозів. 
У березні обрізку починають з мо-
лодих зерняткових садів (яблуня, 
груша).

Весняна обрізка (кінець бе-
резня – початок квітня). У березні 
обрізається велика частина куль-
тур, починаючи з більш молодих 
дерев, обрізаються зерняткові 
(яблуня, груша) і кісточкові (череш-
ня, вишня, абрикос).

Обрізку і формування молодих 
дерев потрібно закінчувати до по-
чатку сокоруху, тому що обрізка 
в більш пізні терміни послаблює 
молоді рослини через втрату за-
пасних поживних речовин, які є у 
гілках.

Залежно від віку плодового де-
рева або ягідного куща, можна ви-
ділити різні види обрізки, але на 
практиці комбінують декілька видів 
одночасно (мал. 4).

Формуюча обрізка – прово-
диться в перші роки життя дерев, 
а також у зрілих і старих. Метою її 
є створення міцного скелета, рів-
номірне розміщення скелетних, 
півскелетних гілок, створення до-
ступу сонячних променів в  усі час-
тини дерева, і, як результат, –  ран-
нє плодоношення.

Регулююча обрізка – допо-
магає дотримуватися балансу між 

щорічним плодоношенням, зрос-
танням і оновленням плодових 
утворень і обростаючих гілочок.

Омолоджуюча обрізка – про-
водиться для старих дерев, які 
втрачають здатність до активного 
росту.

Відновлювальна обрізка – 
це обрізка для відновлення крони, 
здатності до плодоношення після 
підмерзання дерева і при механіч-
ному пошкодженні крони.

Санітарна обрізка – це виріз-
ка сухих, усихаючих, зламаних, за-
ражених гілок або їх частин.

Детальна обрізка – це вко-
рочення і проріджування плодової 
крони дерева.

проріджування – видален-
ня стебел або стеблевої основи 
в місці відходження від великої 
основної скелетної гілки. Цей ме-
тод впливає не тільки  на кількість і 
силу росту нових пагонів, а й збіль-
шує довговічність обростаючих гі-
лочок.

Укорочування. Так називають 
видалення частини однолітніх па-
ростків не менше 30 см. Укорочу-
вання буває сильним і слабким, а 
також помірним. У першому випад-
ку видаляють більше половини річ-
них приростів, у другому – 1/4 – 1/5 
річного приросту, у третьому – 1/2 
– 1/3 річного приросту.  

Укорочують однолітній приріст 
за допомогою садового ножа й се-
катора. Зріз роблять над брунькою, 
нижній край площини зрізу повинен 
проходити вище від основи брунь-
ки, верхній край – знаходитися над 
брунькою. Бруньку не можна по-
шкоджувати. Найкраще, коли зріз 
закінчується за 1 мм над верхівкою 
бруньки. Можна залишати шпича-
чок над брунькою заввишки не біль-
ше 1,5 см (мал. 5).

обрізка дерева та 
ФормуваННя кроНи

перший рік обрізки молодого 
дерева. Однорічний саджанець без 
гілок потрібно вкорочувати (косий 
зріз) на висоті 1 м від землі. Зріз 
робіть косий над добре розвинутою 
брунькою (всі зрізи змазуйте садо-
вим варом). Після появи листочків, 
обірвіть знизу листя до висоти 60 
см, щоб залишилося 4–5 бруньок, з 

яких виросте перший ярус майбут-
нього дерева.

Другий рік обрізки молодого 
дерева. У дворічних саджанцях від-
беріть 4–5 сильних пагонів для за-
кладення першого ярусу скелетних 
гілок. Основні гілки (4–5 скелетних 
гілок) вкоротіть на третину або по-
ловину їх довжини, залежно від 
сорту (якщо гілки виросли на 50–60 
см, обріжте довжину, залишивши 
25 см вище скелетних гілок).

третій рік обрізки молодого де-
рева. На третій рік закладається 2 
ярус скелетних гілок на 60–80 см від 
першого. Ті гілки, що виросли на 1 
ярусі (4–5, які виросли із купленого 
саджанця), на кожній з них лишаємо 
по 2 гілочки і точку росту (основна і 2 
гілочки), вкорочуємо їх, залишаючи 
по 5–6 бруньок. Чим старші плодо-
ві дерева, тим глибше проводиться 
омолоджувальне обрізання. Коли 
дерево досягло віку 10–12 років, 
потрібно уважно стежити за станом 
крони. Якщо крона занадто густа, 
затінена, то це підсилює й приско-
рює старіння, плодова деревина 
біля основи скелетних гілок від-
мирає. Плодоносіння зберігається 

лише на периферії крони, відда-
леній від основи гілля. Тому після 
омолоджувального обрізання та 
проріджування на оголених місцях 
потрібно зберігати нові пагони. У 
міру росту їх укорочують, внаслідок 
чого з пагонів формується нове, 
добре розвинене напівскелетне 
гілля з повноцінною плодовою де-
ревиною (мал. 8).

Щоб крона не загущувалась, 
щороку обрізайте ті пагони, що 
ростуть до центру крони, і ті, що 
перехрещуються й труться одна об 
одну. Обростаючу деревину розмі-
щуйте на скелетних гілках через 20 
см так, щоб вони не конкурували 
зі скелетними гілками. Ті пагони, 
які виросли найдовшими за 1 рік, 
вкоротіть на половину. Сорти пло-
дових дерев із сильними гілками 
вкорочуйте на третину.

У плодових дерев важливим є 
плодоносіння гілок. Гілки, що рос-

туть вертикально або під невели-
ким кутом, плодоносять слабко. 
Чим ближчим є положення гілки до 
горизонтального, тим слабшим є її 
ріст, але ряснішим плодоносіння. 
Тому при формуванні крони по-
ложення гілок регулюють так, щоб 
вони відходили від вертикалі під 
кутом 45–60°. При цьому спостері-
гається найкраще співвідношення 
росту й плодоносіння. Небажано 
залишати для плодоносіння гілки, 
що відходять під гострим кутом від 
вертикалі, формуючи пірамідальну 
крону. Таке гілля під вагою плодів 
може відламуватися (мал. 3).

Прищіпування застосовують, 
щоб призупинити активний ріст па-
гонів, затримати його на 1,5–2 тиж-
ні, у результаті чого пробуджуються 
верхні й бічні бруньки. Прищіпуван-
ня використовують для того, щоб 
сформувати правильну крону, вста-
новити оптимальне співвідношення 

сили й довжини провідників і су-
підрядних гілок. У порід, що дуже 
ростуть, таких як груша, черешня, 
слива, абрикос, посилюється роз-

гілення. У яблуні та груші прищіпу-
вання  роблять для того, аби підси-
лити закладення квіткових бруньок 
(мал. 6).

Але справжнє формування 
крони починається тільки з 2–3-го 
року росту саджанців у саду на по-
стійному місці. У перші 1–2 роки 
після саджання до повноцінного 
приживлення у саджанців не буває 
сильних однолітніх приростів. Тому 
в цей час не можна  робити глибо-
ке обрізання. Це може вповільнити 
початок плодоносіння. 3 другого 
або третього року після саджання 
протягом 4–6 років до початку пло-
доносіння проводять активне фор-
мування крони. Спочатку на гілках, 
які становлять перший ярус крони 
(а це будуть скелетні гілки першого 
порядку), закладають гілля другого 
порядку. Відстань між ними пови-
нна бути 50–60 см. На скелетних 
гілках, що формують другий ярус 
крони, закладають напівскелетні 
гілки. На центральному провіднику 
вище першого ярусу на 70–80 см 
слід закласти три гілки першого по-
рядку, розташувавши їх ярусом або 

поодиноко, так щоб відстань між 
ними була 20–30 см. (мал. 7).

Олександра СМІРнОВА. 

гОТуєМО ДЕРЕВА 
ДО НОВОгО СЕЗОНу
кожен садівник повинен знати, що обрізка плодових дерев 

– необхідний спосіб для формування крони, росту і плодоно-
шення рослин у саду (мал. 1 та 2).

Вона потрібна як для молодих плодових дерев, що почина-
ють плодоношення, так і для дорослих дерев, щорічно плодо-
носних; а також для старих дерев, так і для дерев, що не кожен 
рік плодоносять.

НеправильНо
Джерело: kvitkainfo.com

(мал. 4).

(мал. 5).

(мал. 8).

(мал. 3). Ріст і плодонасіння 
гілок залежно від нахилу

(мал. 6).

ОбРізКА плОдОвих дЕРЕв

(мал. 7).

(мал.2).(мал.1).

правильНо
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№ 9   2  березня    2018 р.

к у п у є М о    Д о Р о Г о
коРів, коней та МолоДняк.
т е л е Ф о Н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

куплю корів, коНей, молодНяк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк та коней. 
телефон 067-173-92-92.

к у п л ю  к о р і в , 
б и ч к і в  та  к о н е й .
тел. 098-40-28-886.

на виробництво деревинних гранул 
в смт Макарів потрібні

ЕЛЕКТРИКИ;
гРАНуЛЯТОРНИКИ; 

ВОДІЇ.
деталі  за телеФоНом: 067-231-39- 58.

•

•
•

14 березНя (з 9.00 до 15.00)
купуємо НатуральНе

Адреса: смт Макарів, 
вул. Б.Хмельницького, 9 (тц «Ста-
тус»), 2 поверх, 25 каб. – перукарня 
«Каприз». тел. 098-406-21-38.

ціна 

від 

2000 

до

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення (дитини інваліда) серії ААБ 

№110605, видане 10 лютого 2012 року Макарівським 

УСЗН Макарівської РДА на ім’я тАРнОпОЛЬСЬКОЇ Анни 

Анатоліївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії УН №0782368, 

виданий 13 листопада 1991 року Макарівським РВК на 

ім’я титАРенКА Олександра Миколайовича, вва-

жати недійсним.

МАКАРІВСЬКА СеЛиЩнА РАДА СЬОМОГО СКЛиКАння 
КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ

РІШення
про розроблення детального плану території
Розглянувши клопотання відділу освіти, фізичної 

культури та спорту Макарівської РДА (вх. №150 від 
07.02.2018), керуючись статтею 173 Земельного кодек-
су України, статтями 19, 24 Закону України «Про регу-
лювання містобудівної діяльності», статтями 25, 26 За-
кону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Постановою Кабінету Міністрів України від 25.05.2011 
року №555 «Про затвердження Порядку проведення 
громадських слухань щодо врахування громадських ін-
тересів під час розроблення проектів містобудівної до-
кументації на місцевому рівні», Наказом Мінрегіонбуду 
України від 16.11.2011 року №290 «Про затвердження 
Порядку розроблення містобудівної документації», 
враховуючи пропозиції постійної комісії з питань агро-
промислового комплексу та земельних відносин, се-
лищна рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення детального пла-
ну території відділу освіти, фізичної культури та спорту 
Макарівської районної державної адміністрації для до-
будови шкільного приміщення для Макарівського НВК 
«ЗОШ І–ІІІ ступенів – природничо-математичний лі-
цей», за адресою: смт Макарів, вул. Піонерська, 3.

2. Визначити замовником містобудівної документа-
ції, вказаної в п. 1 даного рішення виконавчий комітет 
Макарівської селищної ради.

3. Виконавчому комітету Макарівської селищної ради:
3.1. У двотижневий термін опублікувати дане рішен-

ня в районній газеті «Макарівські вісті» та на офіційному 
веб-сайті Макарівської селищної ради.

3.2. Визначити у встановленому законодавством 
порядку розробника детального плану, встановити 
строки розроблення та джерела його фінансування.

3.3. Забезпечити проведення громадських слухань 
щодо врахування громадських інтересів при розро-
бленні детального плану території в порядку, затвер-
дженому постановою Кабінету Міністрів України від 
25.05.2011 № 555 «Про затвердження Порядку прове-
дення громадських слухань щодо врахування громад-
ських інтересів під час розроблення проектів містобу-
дівної документації на місцевому рівні».

3.4. Завершений проект детального плану терито-
рії подати на розгляд та затвердження до Макарівської 
селищної ради. 

4. Відповідальність за виконанням даного рішення 
покласти на керуючого справами (секретаря) виконав-
чого комітету Макарівської селищної ради Вовкулу С.І.

5. Контроль за виконанням даного рішення по-
класти на постійну комісію з питань агропромислового 
комплексу та земельних відносин.

Селищний голова       В.я. токар
смт Макарів    22 лютого 2018 року   № 506-28-VІІ

дякуємо за Співчуття та підтримку 
Висловлюємо щиру подяку усім, хто відгукнувся, 

підтримав, поспівчував та допоміг  у тяжкий для нашої 
родини час, розділив горе – втрату нашого сина – 

Костянтина Миколайовича ЛОпАти.
Поруч з нами було багато небайдужих людей: архі-

мандрит Філарет (Єгоров), рідні, куми, однокласники, 
сусіди, співробітники та працівники Макарівської ЦРЛ. 
Доземний уклін Вам, шановні люди, спасибі за допо-
могу, підтримку. Бажаємо Вам здоров’я, добра, злаго-
ди, миру, сил та Божого благословення.

Царство небесне та вічна пам’ять нашому дорого-
му Кості!

Родина ЛОпАт.

Світлій пам’яті
25 лютого минає 40 днів, 

як перестало битися серце 
дорогого, любимого синочка –

Костянтина Миколайовича ЛОпАти. 
Як швидко плине час. Пішов від нас 

ти так раптово й дуже рано у свої 36 
років, ніхто не знав і не відчував біди. 
Тепер на серці – тривожна рана, бо ти 
ж пішов не на годину – назавжди. 

Чому життя таке несправедливе? 
Добрим людям – доля нелегка. Така душа добра, мила, 
а доля випала, немов полин, гірка... Що ж, рідний наш, 
ти вже не з нами, у світлих спогадах живи. Ми завжди 
будемо тебе любити і пам’ятати. Нехай Господь обері-
гає твою світлу і добру душу. 

Царство тобі небесне. Вічний спокій твоїй душі. Усі, 
хто знав, – згадайте разом з нами добрим  словом та 
тихою молитвою.

У вічній скорботі твої рідні.

Напевно, немає в Україні та й за-
кордоном театру, який не звертався 
би в різні періоди творчості до ле-
гендарного та вічного літературного 
матеріалу Шолом-Алейхема «Тев’є-
молочник». 

Кілька років тому у репертуарі Те-
атру імені Саксаганського визначне 
місце займала вистава «Поминальна 
молитва» у постановці талановитої 
молодої зірки української режисури 
Тараса Мазура. Щоразу легендарна 
постановка збирала повні залі ша-
нувальників та отримувала неосяжну 
кількість похвальних відгуків.

На запрошення саксаганців ре-
жисер повернувся на Київщину, щоб 
вдихнути у виставу нове життя і нада-
ти їй сучасного звучання. Оновлений 
акторський склад, модернізована сце-
нографія та справжній талант створили 
яскраве полотно високого мистецтва!

На глядачів чекає зустріч із улюбле-
ними артистами-саксаганцями, серед 
яких метри театральної сцени – на-
родна артистка України Лідія Дяченко 
(«Кайдашева сім’я», «Сватання на Гон-

чарівці»), заслужені артисти України 
Іван Калініченко («Сто тисяч», «Портрет 
Доріана Грея»), Людмила Мерва («Баба 
Пріся», «Коли птахи відлітають»), Все-
волод Шекіта («Клінічний випадок, або 
Скелет у шафі», «Нехай одразу двох не 
любить»), Євген Тодоракін («Скупий», 
«Сватання на Гончарівці»), улюбленці 
публіки Олександр Шевчук, Микола Го-
ловчак, Антон Пилипейченко!

Переглянувши «Тев’є-молочника» 
від саксаганців, глядачі запам’ятають 
його назавжди. Бо проходять століття, 
перероджуються покоління, руйнують-
ся міста, люди ненавидять іновірців, 
створюють собі ворогів та знищують 
себе зсередини. І тільки надія на кра-
ще майбутнє, як довели герої нової 
прем’єри, може змінити світ на кра-
ще…

МАКАРІВСЬКИЙ РАЙОННИЙ БуДИНОК КуЛЬТуРИ 
запрошує 22 березня о 18.00 

нА висТАву «ТЕВ’є-МОЛОЧНИК» 
за творами шолом-алейхема від театру імеНі СакСагаНСького!

МАКАРІВСЬКА РАйОннА РАДА VII СКЛиКАння
КиЇВСЬКОЇ ОБЛАСтІ 
РОЗпОРяДЖення

про скликання чергової двадцятої сесії 
Макарівської районної ради VІI скликання

Відповідно до п. 4 статті 46 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»:

1. Скликати  чергову двадцяту сесію Макарівської 
районної ради  VII скликання 16 березня 2018 року в 
смт Макарів.

2. Засідання провести 16 березня 2018 року  о 10-й 
годині за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 30 
(зала засідань районної ради). 

На розгляд засідання чергової двадцятої сесії ра-
йонної ради передбачається винести питання: 

1. Про звіт районної державної адміністрації про 
виконання у 2017 році «Програми економічного, соці-
ального та культурного розвитку Макарівського району 
Київської області на 2017 рік».

2. Про затвердження звіту про виконання районно-
го бюджету Макарівського району за 2017 рік.

3. Про Програму національно-патріотичного вихо-
вання дітей та молоді у Макарівському районі на 2018 
– 2021 роки.

4. Про внесення змін до рішення сесії районної ради  
від 20.12.2017 № 335–19–VII «Про районний бюджет 
Макарівського району на 2018 рік».

5. Про звіт Карпця С.В., начальника Комунального 
підприємства Макарівської районної ради «Макарів-
ське госпрозрахункове проектно-виробниче архітек-
турно-планувальне бюро» за 2017 рік.

6. Про звіт Шабанової С.А., директора Комунального 
закладу «Макарівський районний центр соціальної під-
тримки дітей та сімей «Промінь надії» за 2017 рік.

7. Різне.
3. Контроль за виконанням даного розпорядження 

залишаю за собою.
Голова ради  О.О. Гулак

: : :   р е к л а м а  т а  о г о л о ш е Н Н я   : : :

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е Н Н я   : : :

ВІЙСЬКОВА СЛуЖБА ЗА 
КОНТРАКТОМ у ЗСу

Останнім часом в країні змінилося ставлення до 
Збройних сил України на краще. Потреба у професій-
ній армії стала нагальною та очевидною. Переведення 
Збройних сил на комплектування за контрактом є од-
ним із найважливіших етапів їх розвитку.

Залучення до військової служби за контрактом кра-
щих військовослужбовців-професіоналів, які мають 
бойовий досвід, суттєво впливає на кількісно-якісний 
показник Збройних сил України, дозволяє підвищити 
рівень їх укомплектованості, загальноосвітній рівень, 
підвищити морально-психологічні та інші характерис-
тики військовослужбовців, а також значно знизити со-
ціальну напругу у суспільстві, пов’язану із системою 
комплектування за призовом.

На військову службу за контрактом приймаються 
громадяни України чоловічої статі віком від 18 до 60 
років, освіта – повна загальна середня освіта, профе-
сійно-технічна або вища.
на даний час комплектуються військові частини, а саме:

– Військова частина А2192 (смт Городок, 
Радомишльського району, Житомирської області);
– Військова частина А1815 (смт Гончарівське, 
Чернігівської області)
– Військова частина А 2167 (72 омбр) 
(м. Біла Церква);
– Військова частина А3091 (м. Бердичів);
– Військові частини м. Києва та Київської області;
– та інші.
За інформацією щодо порядку прийом на вій-

ськову службу за контактом звертатися за адре-
сою: смт Макарів, вул. Димитрія Ростовського 
(Фрунзе), 22. 

тел. (04578) 5-13-45; 063-238-30-62.

пРОДАЮ ГАРАЖ (приватизований) 7.80х5.20м 
в Макарові по вул. Василя Стуса (Калініна). є яма, погріб. 

телефон  050-158-68-09.

продаю:  трактор т-40, плуг, причіп, культиватор.

тел.: 067-478-61-98; 066-406-16-21. 

СуПЕРМАРКЕТ «БуДцЕНТР» 
запрошує На роботу:

ПОМІЧНИКА МЕНЕДЖЕРА;
ПРОДАВцЯ-КОНСуЛЬТАНТА.

чекаємо Вас за адресою:  вул. Заводська, 46-а.
телефон 067-288-62-88.

•
•
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* * * * *

юВЕЛІРНИЙ МАгАЗИН 
«ЗОЛОТО. СРІБЛО»

(побуткоМбінат, 2 повеРх)

із 6 по 8 березня 
дарує кожному покупцю вермут «Маренго».

ЗАВІТАЙТЕ ЗА ПОДАРуНКАМИ!

щирі вітання
Шлемо сердечні вітання з нагоди

80 -річчя з Дня народження –
Олександру Миколайовичу ДРАниКУ з ясногородки;
Сергію Гнатовичу нечАЮ з Макарова та
Зої  Іванівні ШеВченКО з Калинівки.
Шановні іменинники! Щиро бажаємо: 

Щоб мир в країні був і мир на серці,
Щоб не засохло радості джерельце!
Щоб вас любили, щиро поважали
І без уваги вас не залишали.
Всім рідним і близьким – здоров’я, сили,
Щоб доля на руках завжди носила!
Хай буде Боже вам благословення,
Щасливим і багатим сьогодення!

З повагою, Президія Макарівської 
районної організації ветеранів України.

* * * * *

: : :   р е к л а м а  та  о г о л о ш е Н Н я   : : :

 в лц «комодор» 
потрібНа

прибиральНиця.
Вимоги: відповідальність, 

бажання працювати.
п’ятиденний графік роботи.
Офіційне працевлаштування.
Заробітна плата: 3800 грн

тел.: 098-522-33-78 
 (адміністратор Людмила).

ОгОЛОШЕННЯ
13 березня 2018 року в Макарівському районному Будинку 
культури відбудеться ІІІ районний конкурс читців – декламаторів 

поетичного слова, присвячений Т.Г. Шевченку 
«ти в моєму серці, Україно, думою Шевченка гомониш».

До участі в конкурсі запрошуються учні навчальних закладів, 
учасники художньої самодіяльності, жителі району та гості. 

Заявки на участь  приймаються до 12 березня включно за 
адресою: смт  Макарів, вул. Димитрія Ростовського, 27, ме-
тодичний відділ Макарівського РБК або на електронну пошту  
RBKMakariv@i.ua

Конкурсна програма розпочнеться  о 14 годині.

ІЗ ЗОЛОТИМ ВЕСІЛЛЯМ!
3 березня святкуватимуть 
50-річчя подружнього життя 

родина ХаВченкіВ 
із Макарова –

Валентина іванівна та 
Олександр дмитрович.

Дорогі наші! Минуло вже 50 
років як ви тримаєте один одно-
го за руки, півстоліття ви вдвох 

зустрічаєте світанки і проводжаєте заходи сонця. Ви 
разом плакали і сміялися, хворіли і одужували, так не-
хай же тепер ваше сімейне життя перетвориться в тиху 
гавань вашої великої любові!

Дякуємо вам за безсонні ночі, за доброту і ласку, за 
виховання і науку, за мудрі поради. Низький вам уклін і 
здоров’я ще на 100 років! Ми вами пишаємось! 

Нехай ваш дім залишається затишним і теплим, а ко-
хання буде взаємним і щирим. Хай 
в сім’ї панує здоров’я, розуміння 
і благополуччя! Бажаємо, щоб у 
вашому житті настав золотий час, 
наповнений щастям та достатком! 
Хай Бог надалі дарує вам сил і тер-
піння та невтомності у всіх добрих 
справах, щоб дожити вам і нам до 
вашого діамантового весілля!

З повагою: дочка Світлана, зять Юрій, 
син Олександр з сім’ю, внучка каріна та внук Олексій.

26 лютого ювілейну дату з Дня народження зустріла 
кохана дружина, любляча мама, 

мудра невістка і дорога кума
тетяна Олексіївна ФеДОРенКО.

Дорога імениннице!
У цей святковий світлий день, коли настав Твій ювілей,
Ми щиро Тебе вітаємо, добра, довголіття бажаємо.
Хай обминають Тебе тривоги,
Хай Бог дасть щастя на путі.
Хай світла, радісна дорога 
Щасливо стелиться в житті!
Бажаємо удачі, добра і тепла, 
хай буде достаток і добрі діла!

З любов’ю та повагою: чоловік Василь, 
діти – артем та Маша, свекор Василь, 

свекруха надя і кума руслана.
Ольгу Степанівну ЛАЩеВСЬКУ, 

жительку с. Небелиця, дорогу матусю, лагідну бабусю, 
щиро вітаємо з 60-річчям з Дня народження, 

яке вона зустріне 4 березня.
Дорога імениннице!
Ми Вас, рідненька, раді привітати
У ці весняні гарні дні,
Бо Ви для нас  бабуся й мати,
І кращої немає на землі!
Ви всю свою ласку і тепло
Віддаєте онукам і дітям.
Хоч нелегко Вам часто було,
Та усіх Ви зуміли зігріти.

Щоб Ви ще онукам весілля справляли,
Щоб доля для Вас усміхалась весь час,
Щоб довго здоров’я міцне іще мали –
Ми молимо Бога за Вас!

З любов’ю: дочка, син та внуки.

Колектив Макарівського нВК «ЗОШ І ст. – районна
 гімназія» щиро вітає з ювілейним Днем народження 

секретаря-діловода
тетяну Олексіївну ФеДОРенКО.

Шановна імениннице!
Ми зичимо у цю весняну днину
Людського щастя і тепла, 
Хай буде друзів відданих багато,
Благополуччя і добра!
Хай здоров’я завжди добрим буде,
Нехай в роботі ладиться усе,
За добре серце хай шанують люди,
В сім’ю хай доля затишок несе!

* * * * *

щИРО ВІТАєМО!
3 березня святкуватимуть 50-річчя подружнього  життя 

антоніна Миколаївна та леонід  Миколайович
 ГОлОТИ із наливайківки.

Стільки років ви вдвох крокували,
Переповнені світлих надій,
Перешкод подолали немало
На життєвій дорозі своїй.
Хай у душах, любов’ю повитих,
Весна вічності завжди живе,
Вам бажаємо в парі зустріти
І весілля коронне своє!

* * * * *

8 березня святкуватиме 65-річчя від Дня народження 
кохана дружина, дорога, рідненька матуся, бабуся, 

сестричка, тіточка 
Любов Іванівна КОВАЛЬ з с. Мотижин.

У день Вашого ювілею
Ми Вас вітаємо з сім’єю.
Нехай Ви будете здорові ще сто літ.
Веселою, міцною, мов граніт.
Щоб ніжки Ваші не боліли,
ще довго по землі ходили.
Молимось за Вас, рідненька.
Хай  Вам Господь продлить літа,
Бо коли жива на світі ненька –
Діти прилітають до гнізда.
Стрічайте ще довго Ви нас біля брами,
В родинних обіймах приймайте нас, мамо!
Доки Вас ми маєм – всі біди малі.
Хай Бог береже Вас! Уклін до землі!

З повагою: коханий чоловік, люблячі діти й 
онуки, сестри Женя, ніна, племінники з сім’ями.

Шлемо вітання з нагоди золотого весілля 
антоніні Миколаївні та леоніду Миколайовичу 

ГОлОТаМ:
У цей прекрасний день святковий 
Даруєм ми букет чудовий
На знак пошани і любові.
Хай доля вам дарує довгого віку,
Щастя-радості без ліку.
Міцного здоров’я — з води і роси
Хай щедрість й добро будуть 
З вами завжди.
Хай Ангел-хранитель вас оберігає,
Господь многая благая літ посилає!

З повагою, племінниця Галина з родиною.

З повагою: племінник роман з дружиною Зіною 
та дітьми – романом, Сергієм і Олександром.

* * * * *

Колектив Колонщинської ЗОШ І-ІІІ ступенів 
вітає медичну сестру 

Вікторію Вікторівну РУДЬ 
з ювілейною датою від Дня народження.

З днем народження вітаєм,
В щасті жити лиш бажаєм.
Хай здійсняться всі бажання,
Душу гріє хай кохання.
Завітає хай достаток,
Гроші липнуть хай до п’яток,
Ніжність в серце завітає,
Успіх хай не забуває.
Лише усмішок прекрасних,
Днів красивих, добрих, ясних.
Хай частіше відкриття,
Всі ж печалі – в небуття!

* * * * *

27 лютого зустріла свій 80-річний ювілей 
з Дня народження турботлива матуся, лагідна бабуся

Зоя Іванівна ШеВченКО з Калинівки.
З цієї чудової нагоди шлемо іменинниці своє привітання:

Не сумуй, рідненька, що роки як птиці!
І що спокій Тобі, невсипущій, лиш сниться.
Ми з Тобою завжди нерозлучні до віку,
Ти, як сонечко, ніжністю грієш домівку.
Тож спасибі за ласку безмежну, як море,
Хай Тебе оминають і біди, і горе.
Щоб здоров’я було, щоб жила – не тужила,
Ти найбільшого щастя в житті заслужила.
Хай Бог Тобі допомагає, хай подарує довголіття.
Нехай в сім’ї любов панує й родину злагода єднає
Хай серце Твоє, добре і щире, 

Ніколи смутку не зазнає.
Нехай Тебе весела вдача 
У час тяжкий не полишає.
Й Твою затишну хату 
Ніколи щастя не минає.
Здоров’я, успіхів, достатку
Тобі з любов’ю ми бажаєм!

дочка наташа, син Віталій з дружиною, 
внук Валерій з дружиною, внучка Світлана 

з чоловіком та правнучок назарчик. 

щира вдячНіСть
Висловлюємо подяку всім небай-

дужим жителям села Наливайківка, 
які не залишились осторонь та від-
гукнулися і допомогли матеріально, 
щоб вилікувати мого чоловіка  тараса 
чАБРІ. 

Нехай Ваша доброта і щедрість 
повернуться до Вас сторицею. Нехай  
Бог Вам пошле міцного здоров’я, ра-
дості і щастя.  

Сім’я В.Г.Марченко.

;

;

;

.

* * * * *
Щиро вітаємо з 50-річчям з Дня народження 

підполковника запасу, голову громадської органiзацiї 
«Макарiвська районна органiзацiя iнвалiдiв вiйни,

 Збройних сил та учасникiв бойових дій»
Віталія Миколайовича РАДченКА.

Шановний імениннику!
У Вас минає славна дата,
Прожито стільки щедрих днів,
Отож дозвольте привітати
І побажати сотню літ.
Хай кожен день дарує радість,
Хай сонце світить Вам завжди,
Роки ніколи хай не старять
І не приносять в дім біди.
Хай світить Вам щаслива доля,
Хай обминає Вас журба.
Бажаєм Вам на видноколі
Блаженства, миру і добра!

З повагою, колеги, друзі.
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цитАтА тиЖня:  
 

ОВен (21.03–20.04). Тиждень по-
вний нових зустрiчей, несподiваних 
знайомств, у зв`язку з чим зiрки попе-
реджають про непередбаченi витра-
ти. Тиждень може бути пов`язаний з 

ослабленням здоров`я. Для немолодих чоловiкiв 
i пiдлiткiв-Овнiв фiзичнi перевантаження або не-
рвова напруга можуть стати причиною стресiв i 
захворювань.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 5.

тIЛецЬ (21.04–21.05). Деяка неува-
жнiсть, зайва довiрливiсть або по-
милкове уявлення про партнера може 
привести Тiльцiв до фiнансових втрат. 
Початок тижня може бути не з легких. 
Вiрогiднi нерозумiння зi сторони ото-

чуючих, неприємнi збiги обставин. Тиждень сер-
йозних провокацiй i конфлiктiв.
Сприятливi днi: 9, 11; несприятливi: 7.

БЛиЗнЮКи (22.05–21.06). Ймо-
вiрне погiршення самопочуття Близ-
нюкiв: головний бiль, млявiсть, за-
гострення хронiчних захворювань. 
Цi нездужання можуть порушити 

нормальний ритм життя Близнюкiв. Хвороба в 
цей тиждень може набути затяжного характе-
ру. Близнюкам може пощастити в бiзнесi. Ба-
гато хто з них подолає пiдступи супротивникiв i 
ворогiв, полiпшить своє матерiальне станови-
ще в результатi поїздок або справ, пов`язаних з 
розширенням бiзнесу або з новими контактами, 
особливо з iноземними дiловими партнерами.
Сприятливi днi: 5, 10; несприятливi: 9.

РАК (22.06–22.07). Важкий, критич-
ний тиждень. Вiн пройде достатньо 
напружено. Втома минулого тижня 
може ускладнитися проблемами сiм`ї 
або сварками з коханою людиною. Ра-

кам буде важко зберiгати спокiй, слiдувати своїм 
установкам, зберiгати вiрнiсть переконанням. А 
це може призвести до конфлiктiв i погiршення са-
мопочуття. Сприятливий тиждень, подiї якого на 
деякий час можуть вiдновити втрачену вiру Ракiв 
в майбутнє. Можливi приємнi несподiванки, по-
повнення сiмейства, прийоми родичiв, маленькi 
сiмейнi свята.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 7.

ЛеВ (23.07–23.08). Становище 
Левiв цього тижня буде важким, 
але не безнадiйним, хоча нiщо з 
того, що вони зроблять, не при-
веде до успiху. Вiрогiднi великi 

фiнансовi витрати. Ви повиннi будете проявити 
дипломатичнi здiбностi. Не виключено, що по-
чаток дня зажадає ухвалення важливих рiшень в 
особистому життi. Сприятливi заручини, зачаття.
Сприятливi днi: 6, 10; несприятливi: 5.

ДIВА (24.08–23.09). У другiй  
половинi тижня вiрогiднi неприє-
мностi через плiтки i наговори та-
ємних недоброзичливцiв. Вашi сили 
пiдуть на з`ясування вiдносин. Тиж-
день може принести нерозумiння 

i нелади вдома, в учбовому закладi i на роботi. 
Вам не уникнути непотрiбних розмов i утомливої 
роботи з документами.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 11.

теРеЗи (24.09–23.10). Тиждень ха-
рактеризується пiдступами, агресiєю, 
брехнею, зрадою. Ймовiрно, що та-
ємний недруг спробує пiдставити вам 
пiднiжку, але в результатi сам опинить-
ся в невигiдному свiтлi. Ймовiрно, що 

ви безпiдставно остигнете до роботи i вiдчуєте 
розчарування буквально у всьому. Такий стан 
може значно ускладнити справи.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 6.

СКОРпIОн (24.10–22.11). Тиждень 
отримання сокровенних знань, мо-
литов, очищення i покаяння. Багато 
Скорпiонiв вiдчують руку допомоги, 
пiдтримку i заступництво вищих сил. 
У деяких це вiдчуття може викликати 

упевненiсть у своїй правотi i силах. Можливо, 
що цей тиждень буде наповнений суперечливи-
ми подiями, одна частина яких буде пов`язана з 
активною дiяльнiстю Скорпiонiв, а iнша - з їхнiм 
пасивним спогляданням дiяльностi найближчого 
оточення.
Сприятливi днi: 7, 11; несприятливi: немає.

СтРIЛецЬ (23.11–21.12). Тиж-
день припускає зваблення, обмани, 
порожнi iлюзiї. Запалена уява може 
пiдштовхнути Стрiльцiв до непродума-
них вчинкiв, марних фiнансових трат, 

авантюрних заходiв. Життєвий потенцiал має 
тенденцiю до зниження. Можливi спокуси або 
любовна зустрiч, яка принесе багато неприєм-
ностей. Надлишок пихи i жага до збагачення мо-
жуть привести до серйозних випробувань.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 8.

КОЗеРIГ (22.12–20.01). У емоцiй-
ному планi тиждень пройде достатньо 
напружено: почуття переважатимуть 
над розумом, що може призвести до 
помилок. Козероги будуть здатнi на 

служiння ближнiм аж до самозречення. Тиждень 
припускає пiзнання, стараннiсть, обов`язок, правду. 
Козероги можуть опинитися перед складним вибо-
ром. Тi, хто придiляє дуже велику увагу матерiальнiй 
сторонi життя, можуть втратити бiльше, нiж отрима-
ти. Вiрогiднi проблеми з майном.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: 8.

ВОДОЛIй (21.01–19.02). Вiрогiднi  
рiзкi змiни настрою i планiв. Тиж-
день зажадає вiд Водолiїв великих 
зусиль над собою, якi можуть зда-

тися їм безглуздими. Емоцiйний фон багатьох 
Водолiїв буде дуже бурхливим, що з`явиться 
причиною втоми i роздратування в кiнцi тижня. 
Перша половина тижня обiцяє прорахунки або 
обмани - ваша зайва довiрливiсть спричинить за 
собою фiнансовi втрати.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: немає.

РиБи (20.02–20.03). Тиждень спри-
ятливий для вiдряджень, подорожей. 
Енергетичний потенцiал бiльшостi 
Риб буде високим. В дорозi чека-
ють успiх, пригоди, творчi i особистi 

перемоги або успiхи в дiлових операцiях. Тиж-
день сприятливий для придбань. Вiн може стати 
плiдним, якщо ви зумiєте сконцентрувати свою 
енергiю i знайдете їй правильний вихiд.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: немає.

Магнітні бурі у березні 
2018 року

Протягом березня 2018 року очікується не-
значний прояв сонячної активності.

Магнітні коливання можливі 14, 16, 17, 18, 
19 числа.

Серйозних магнітних бур у березні не очі-
кується.

Джерело: lady.tochka.net

«Весна – страш-

ний час змін...» 
Маріам ПеТРОСяН.

(нар. 10 серпня 1969 року). 
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З точки А в точку Б ви-
їхали: велосипедист, 
мотоцикліст, автомо-
біль, автобус, поїзд, 
віз, напівпричіп і коток. 
Щось неймовірно ціка-
ве відбувається в точці 
Б.

– Чому розпивали на 
дитячому майданчику?
–  Бо дорослих майдан-
чиків немає.

–  Батьку, я вирішив зро-
бити кар'єру в організо-
ваній злочинності.

–  На держслужбі чи в 
приватному секторі?

П’яний чоловік припо-
взає додому з гулянки. 
Жінка зустрічає його з 
мітлою в руках. Чоло-
вік падає на коліна й у 
сльозах просить: 
– Марусю, не відлітай! 
Це було востаннє!

Психiатр питає у 
пацiєнтки:
–  Скажiть, а чи немає 
у вашiй сiм`ї випадкiв 
манiї величi?
–  Iнодi чоловiк заявляє, 
що вiн голова сiм`ї.

–  Сергiй, а кого ти 
бiльше слухаєш, маму 
чи тата?
–  Звичайно маму!
–  Чому?
–  Вона бiльше гово-
рить!
 
–  Синок, коли ти вже 
виправиш свої оцiнки?
–  Тату, я стараюся, але 
вчителька нi на хвилину 
не залишає журнал без 
нагляду...

–  я коли нап`юся, нiкого 
не боюся!
–  Навiть дружини?
–  Ну, до такого стану я 
ще жодного разу не на-
пивався...

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

* * * 

нАСтУпний 
нОМеР  
ГАЗети 
ВийДе 
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